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vA d A s 

LAISVĖS KOVOS – 
GARBINGIAUSIA IR KARTU TRAGIŠKIAUSIA 

TAUTOS ISTORIJOS DALIS 

Atimkite iš žmonių atmintį, ir jie neišvengiamai taps kitokie.

    n  n

Kiekviena tauta turi savo laisvės kovų istoriją kaip brangiausią savo istorinio patyrimo 
dalį. Šį patyrimą tauta siekia išsaugoti savo istorinėje atmintyje, kad iš jos ateinančios 
kartos žinotų iškovotos laisvės kainą, jaustų pagarbą tiems, kurie kentėjo ir žuvo, kad po 
jų ateinantys nekentėtų ir nežūtų, kad jų pavyzdžio įkvėpti ir sustiprinti būtų tvirti savo 
ir savo Tėvynės laisvės brangintojai ir gynėjai. 

Ši kova yra ir pati tragiškiausia tautos istorijos dalis, nes už laisvę mokama pačia bran-
giausia kaina. Lietuvių tauta, būdama vos 3 milijonai, beveik dešimtmetį (1944 1953 m.) 
kovojo nelygią ginkluotą kovą su itin grėsminga laisvės pavergėja Sovietų Sąjunga, kuri, 
su Vakarų pagalba sutriuškinusi ne mažesnę blogybę   nacistinę Vokietiją, buvo savo ka-
rinės galios ir pasitikėjimo savimi viršūnėje. Vakarų valstybės, bijodamos Hitlerio, užaugi-
no kitą ne menkiau pavojingą monstrą, prieš kurį vėliau drebėdamos tos pačios Vakarų 
valstybės paliko lietuvių ir kitas Baltijos tautas vienui vienas šioje žūtbūtinėje kovoje su 
jokių žmoniškumo principų nepripažįstančia Sovietų Sąjunga, pasirengusia pralieti marias 
savo ir okupuoto krašto žmonių kraujo, kad tik pasiektų trokštamus imperinius tikslus.

Laisvė visais laikais branginama todėl, kad ji yra prigimtinė kiekvienos tautos teisė būti 
pačia savimi, savarankiškai tvarkyti savo likimą, versti savo darbą, savo kūrybą savo pa-
čių ir ateinančių kartų gerove, nes laisvę praradusi tauta savo darbu pirmiausia stiprina 
ją pavergiančias jėgas. Tik tai žinant ir galima suprasti, kodėl sąmoningoji tautos dalis 
kovojo nuolatinę išlikimo ir išsilaisvinimo kovą nuo tos dienos, kai tik pateko į carinės 
Rusijos, vėliau Sovietų Sąjungos valdžią. Ypač atkakliai kovota pokario laikotarpiu. Tauta, 
praktiškai pajutusi savo atkurtos laisvos valstybės (1918 1940) reikšmę, buvo pasiryžusi 
nebegyventi naujos nelaisvės sąlygomis. Partizanai, pačių enkav distų pripažinimu, kovėsi 
„beatodairiškai, kaip pasmerktieji“, „dažnai sau pasilikdami paskutinę kulką arba granatą“ .

Nors 1944 1953 m. laisvės kova nesibaigė valstybės atkūrimu, bet ji ir jos vėliava – ne-
priklausomos valstybės idėja pačiu įspūdingiausiu būdu įsirėžė į tautos sąmonę kaip nuolat 

     k   v  m    
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budintis strateginis tautos siekis, niekada nepavargstantis ir prieš jokias kliūtis nesustojan-
tis. Būtent jis, ir nuslopus ginkluotam pasipriešinimui, palaikė ir gaivino tautos orumą, darė 
Lietuvą „labiausiai nelojaliu ir nesovietišku Sovietų Sąjungos rajonu“ . Neatsitiktinai lietu-
viai buvo pirmieji Sovietų Sąjungoje, išdrįsę viešai iškelti nepriklausomos valstybės atkūri-
mo idėją, ja užkrėsti kitas pavergtas tautas ir taip prisidėti prie didžiojo monstro   Sovietų 
Sąjungos griūties. 

Šią knygą iš pradžių manyta pavadinti „Trys rezistencijos bangos Šiluvos valsčiuje“. 
1831 ir 1863  m. sukilimai turėjo priklausyti pirmajai rezistencijos „bangai“. Bet autoriui 
prieš tai rašant kitą Šiluvos istorijai skirtą knygą „Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė 
(XVI XX a.)“ neišvengiamai susidurta su regiono dvarų dalyvavimu šiuose sukilimuose. 
Todėl tyrimo objektą teko šiek tiek susiaurinti, jį pradėti nuo laikotarpio po sukilimo, o patį 
pavadinimą pakeisti bendresniu   n  

Knygoje siekiama atskleisti įvairias formas kovų, kurias kovojo Šiluvos regiono žmonės 
nuo XIX a. antrosios pusės su carinės Rusijos, vėliau Sovietų Sąjungos okupacija ir aneksi-
ja, pradedant kovomis už teisę kalbėti ir melstis gimtąja kalba ir baigiant pokario ginkluo-
to pasipriešinimo kovomis 1944 1953 metais. Pastarajam etapui skiriama daugiausia dė-
mesio, nes, kaip minėta, tai buvo ne tik herojiška, bet ir itin tragiška kova: kautasi iki 
paskutinio vyro (paskutinis Šiluvos regiono partizanas Juozas Dobrovolskis-r  žuvo 
nuo agentų smogikų rankos 1953 m. rugsėjo 18 d. Antanavos kaime (Raseinių vlsč.). 

Apie ginkluotą rezistenciją prirašyta daugybė literatūros. Ir, manau, dar toliau bus 
rašoma, nes tai vargiai išsemiama tema. Nors pagrindinės tiesos apie pokario rezistenciją 
jau pasakytos, bet pasakytos bendrojo konteksto lygmeniu. Lieka atvira regioninės rezisten-
cijos tema, be kurios rezistencijos pažinimo negalėsime pavadinti išsamiu ir visapusišku.

Tai, kas buvo būdinga visam rezistenciniam judėjimui apskritai, žinoma, būdinga ir 
Šiluvos regionui. Tačiau ta kova turėjo ir tik šiai vietovei būdingų kovotojų ir jai būdingų 
formų. Šia formų įvairove ir reiškėsi rezistencijos tapatumas ir sudėtingumas. Tokia ji 
pretenduoja būti ir išsamaus pažinimo objektu. Laisvės kovos Šiluvos regione iki šiol nesu-
laukė sisteminio dėmesio. Daugiau rašyta  tik apie dvi su šia vietove susijusias iškilias 
Lietuvos rezistencijos asmenybes: Joną Žemaitį-v  ir Povilą Morkūną-r  arba 
apie vieną kitą plačiau nuskambėjusį šiose apylinkėse vykusį laisvės kovų įvykį (pavyzdžiui, 
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  ž  n  Žuvusiųjų prezidentas..     Laisvės kovų aukos Pietų 

Žemaitijoje   v  s   d  v       l
 l  A   Aitvarai, t. 6,   –  Laisvės kovų archyvas      –  r s

 k  k    v       Laisvės kovų archyvas,     –  s  
A     Laisvės kovų archyvas       ž       

                 
   k    Aitvarai, t. 6,   –      

 m Rimantas – v  l  l     Kęstučio apygardos vadai, k    –  
        l  s  ž o    

     Aitvarai, t. 6,   –  –  



 lAisvės kovos  Ar in iA siA ir kAr  rA i kiA siA A os is ori os dAlis      11

Pyragių, arba Palapišės, mūšį). Be to, šiame darbe norėta pažiūrėti į pokario laisvės kovų 
istoriją Šiluvos regione kaip į vieną iš ilgametės to regiono žmonių kovos su pavergėjais 
etapą, sujungti pokario kovas su knygnešių kovos periodu, kai dar kautasi dėl pačios lietu-
vybės, dėl lietuvių tautos kaip etnosocialinio vieneto išlikimo. Be šios laimėtos kovos nebū-
tų buvę ir pokario kovų dėl valstybingumo atkūrimo.

Laisvės kovose, pradedant kova su lietuvių spaudos draudimu ir baigiant ginkluota 
pokario rezistencija, dalyvavo daugybė Lietuvos, taip pat ir Šiluvos regiono, žmonių ir 
dalyvavo pačiomis įvairiausiomis formomis. Vieni organizavo lietuviškos spaudos leidybą, 
kiti tą spaudą nešė per stropiai saugomą carinės Rusijos sieną, treti ją platino, slėpė, ją 
pirko, skaitė, kitus ragino... 1944–1953 m. taip pat – vieni kovojo su ginklu rankose, kiti 
šiuos kovotojus slėpė, maitino, rengė, informavo apie priešo kėslus, slaugė sužeistuosius, 
kentėjo kalėjimuose ir lageriuose... Jie buvo tos pačios didingos kovos skirtingi kariai . Dėl 
to šiose kovose žuvo ar kitaip nukentėjo ne dešimtys, o tūkstančiai Lietuvos žmonių. Jų 
žūtys, kančios, sulaužyti likimai ir yra ta didžioji kaina, kurią tauta mokėjo už savo pasi-
ryžimą būti laisva ir ginti šį pasiryžimą. Tai žinant, manau, nė vienas jos kovotojas, pra-
dedant XIX a. antrosios pusės draudžiamų lietuviškų knygų per sieną gabentoju (knygnešiu), 
tų knygų platintoju, jų saugotoju, 1905 m. caro valdžios naikintoju, 1918 m. Lietuvos vals-
tybės kūrėju ir baigiant kiekvienu pokario partizanu, ryšininku, rėmėju, pagalbininku, 
neturėtų būti užmirštas, nes iš kiekvieno jų asmeninio dalyvavimo šiose kovose, kaip mi-
nėta, formavosi bendrasis tos kovos paveikslas ir mastas, bendrasis kovojančios tautos pa-
tyrimas. Laisvės kovų autentiškumui svarbu, kad ta kova būtų atkuriama, analizuojama 
kartu su jos dalyvių prisiminimais, kaip tiesioginiais liudijimais, kad laisvės kovų istorija 
nevirstų vien tik nuasmenintų skaičių, abstrakčių loginių priklausomybių, įvykių chrono-
logijų, bendrų statistikų sausa istorine atmintimi. Šia linkme savotišką žygdarbį yra atlikęs 
Romas Kaunietis, 1996–2016  m. užrašęs per 900 laisvės kovų dalyvių, politinių kalinių, 
tremtinių prisiminimus, juos paskelbęs 12-oje didelės apimties knygų, jais sugrąžinęs į 
laisvės kovų istoriją gyvus žmones su jų konkrečiomis kančiomis, konkrečiais likimais, iš-
gyvenimais, darančiais tą istoriją labiau jaudinančią, nuotykingą, patrauklią, pajėgiančią 
daryti stipresnį ugdomąjį poveikį skaitytojui.

Šiame tyrime autorius daugiausia rėmėsi Lietuvos ypatingojo archyvo (LSSR saugumo ir 
vidaus reikalų struktūrų), Lietuvos visuomeninių organizacijų archyvo (LVOA – buvusio 
LKP archyvo) medžiaga, kuri turi nevienodą vertę istorinei tiesai nustatyti. Pagrindinė tų 
šaltinių dalis yra sovietinės valdžios vykdyto laisvės kovotojų, taip pat ir Šiluvos regiono, 
persekiojimo ir represavimo eigos aprašymai. Todėl ji tik iš dalies atspindi laisvės kovas, nes 
partizanų veiklą dažniausiai aprašo tik per mūšius su NKVD kariuomene, per MGB agentų 
verbavimo, jų veikimo prizmę, per partizanų įvykdytas akcijas prieš MGB agentūrą, dažnai 
nutyli kovose su partizanais patirtus sovietų kareivių ir stribų nuostolius, suimtųjų kanki-

  l  r           
  n viii   Valstybės žiniose    n         

          –     
          



N e n u s i l e n k u s i  Š i l u v a12     

nimus ir daugelį kitų tos įvairialypės tikrovės faktų. Be to, MGB surašyti dokumentai dažnai 
pateikia netikslius, prieštaringus, o kartais ir sąmoningai melagingus duomenis apie parti-
zanus. Kur buvo įmanoma, autorius šiuos duomenis tikrino pagal kitus šaltinius. 

Buvusiame KGB archyve yra išlikusi ir kitokio pobūdžio ir patikimumo medžiaga: tai 
MGB paimti pačių partizanų rašyti dienoraščiai, laiškai, spauda, nuotraukos, kitokie doku-
mentai. Kiek menkesnio patikimumo informacija yra paimtų į nelaisvę partizanų, jų ryši-
ninkų apklausų, tardymų protokolai, nes tokios apklausos, tardymai daugeliui partizanų 
buvo tos pačios itin dramatiškos kovos tęsimas kitomis sąlygomis ir kitomis formomis. 
Paimti į nelaisvę ir kankinami partizanai dažnai sąmoningai duodavo melagingų žinių, 
slėpdavo savo ryšininkus, rėmėjus, partizanų stovyklaviečių, bunkerių vietas (dėl to skir-
tingi šaltiniai apie tą patį įvykį neretai pateikia ir prieštaringos informacijos). Ir tik vienas 
kitas, neišlaikęs kankinimų, pavojingai atviravo savo kovos draugų ir ryšininkų nelaimei. 
Lietuva turi teisę žinoti savo didvyrius ir savo palūžėlius, nes jei nebūtų palūžėlių, nebūtų 
ir didvyrių, nes nebūtų su kuo juos palyginti. Jie didvyriai tik todėl, kad išstovėjo ten, kur 
palūžo kiti. 

Sovietinių represinių struktūrų pavadinimai per nagrinėjamąjį laikotarpį keitėsi nuo 
NKVD, NKGB, MVD, MGB iki KGB. Kad skaitytojui būtų paprasčiau sekti šiuos laike kin-
tančius, bet iš esmės turinčius tą pačią prasmę, pavadinimus, šiame darbe dažniau vartosiu 
santrumpas NKVD (Narodnij Komisariat Vnutrenich del) ir MGB (Ministerstvo gosudars-
tevennoj bezopasnosti), kaip šiam laikotarpiui labiau įprastas, o jų darbuotojus vadinsiu 
enkavėdistais ir emgėbistais. 

Itin reikšmingas rezistencijos kovoms pažinti yra buvęs LKP archyvas (dabar Lietuvos 
visuomeninių organizacijų archyvas (LVOA) kaip LYA dalis), kur saugoma medžiaga, 
liudijanti, kas buvo tikrasis pokario metais Lietuvoje ir šiame regione įvykdytų komunisti-
nės valdžios nusikaltimų organizatorius ir skatintojas. 

Ieškant pirminių istorinės tiesos šaltinių ir turimų patikimumui patikrinti, autoriui teko 
bendrauti ir su gyvais likusiais Šiluvos valsčiuje veikusiais partizanais, jų ryšininkais, rė-
mėjais: Povilo Lukšio rinktinės vadu Viktoru Šniuoliu-v , V. Daukanto būrio parti-
zane Petronėle Banyte-Daukantiene-Baranauskiene, V.  Lazdausko būrio partizane Juzefa 
Ličkute, S. Naco būrio partizane Stanislava Žickute-Oršviliene-Snaige, A. Budgino-ž  
būrio partizane ir ryšininke Janina Budginaite, partizanų rėmimo OS tinklo „Gulbė“ vadu 
Stasiu Raliu-A , partizanų ryšininkais: Aleksandra ir Karolina Radzevičiūtėmis (P. Mor-
kūno-e  būrys), Antanu Sankausku (V. Bakanausko būrys), V. Daukanto būrio ry-
šininkėmis Genovaite Ročaite ir Ona Žukauskaite, partizanų būrio vado Felikso Kokštos 
broliu Antanu Kokšta, partizano Jono Junoko žmona Barbora Junokiene, P. Morkūno ryši-
ninkėmis Adolfina ir Fruzina Balčiūnaitėmis, Irena Koryte-Bekarevičiene, Marijonu Valin-
čiumi, buvusiu Šiluvos valsčiaus vykdomojo komiteto sekretoriumi Vytautu Leskausku, 
įvairiais būdais talkinusiu vietos žmonėms išvengti represijų ar jas palengvinti. Informaci-
jos yra suteikę: Jonas Brigys, Bronė Ročaitė-Grumuldienė, Vilija Varnaitė-Montvilienė, Lai-
ma Šid lauskaitė-Tamutienė, Ona Sabaitė ir kiti. Iliustracinės medžiagos suteikė Raseinių 
krašto istorijos muziejus. Jiems visiems, daugumai jų jau išėjusiems iš šio pasaulio, tariu 
nuoširdų ačiū. Jų informacijos dėka pavyko ne tik patikslinti jau žinomose publikacijose 
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aprašomus įvykius, vietovardžius, duomenis apie atskirus rezistentus, bet ir išplėsti parti-
zaninės veiklos žinias naujais faktais, nefiksuotais šiuo metu žinomuose šaltiniuose. 

Nepaisant informacijos šaltinių įvairovės ir atsargumo juos vertinant, autoriui galbūt 
nepavyko išvengti atskirų faktinių netikslumų ar vertinimų, kurie gali gerokai pasikeisti 
paaiškėjus naujiems faktams, nes sovietinių represinių struktūrų sudaryti šaltiniai negali 
būti visai patikimi dėl gerai žinomos tendencijos, o rezistentų atsiminimai – dėl žmogiško-
sios atminties silpnumo. Todėl knyga nepretenduoja į „paskutinį tiesos žodį“, ji atvira nau-
jai informacijai ir kitokiems vertinimams.

Tyrinėjame praeitį, kad mąstytume dabartį ir ateitį. Ypač tai svarbu laisvės kovų atve-
ju, nes kova dėl Nepriklausomybės ir Tautos išlikties – nesibaigiantis procesas: kiekvienai 
kartai tenka ir teks naujomis istorijos sąlygomis siekti to paties tikslo: išlikti laisviems ir 
perduoti laisvę ateinančioms kartoms; viso to mokytis teks ir iš jau turimo patyrimo. To-
dėl laisvės kovų istorija yra ne šiaip žinojimas  – „kaip buvo“, bet ir tose kovose įgyto 
patyrimo kritinis apmąstymas ir kartu geriausia jaunimo patriotinio ugdymo mokykla. Ji 
tuo veiksmingesnė, juo labiau prisiartina prie konkretaus regiono žmonių: jaunimui, ypač 
moksleivijai, patraukliau ja domėtis, ją studijuoti, jei ji kartu yra ir jų tėvų, senelių, arti-
mųjų ar jų gyvenamo krašto žmonių kovos istorija. Be regioninės užbaigiamosios savo 
dalies, bendroji laisvės kovų istorija gerokai sumažintų savo ugdomąjį poveikį dabarties 
ir ateinančioms kartoms. Masinės emigracijos, „atvirų durų“, globalių santykių sąlygomis 
patriotizmo ugdymas vis aiškiau suvokiamas kaip vienas iš strateginių lietuvių tautos 
išlikimo tikslų .

2017 12 12

 v             
      l        į 

tautinę savimonę, nacionalinės savigarbos, patriotinio įsipareigojimo valstybei ir tautai formavimąsi. Valstybės išlikimui, 
piliečių tapatumui ir solidarumui, informaciniam saugumui ir valiai gintis užtikrinti būtina tautinė, o ne kosmopolitinė 
pilietinio ugdymo orientacija.    r v   r    

    l    Pozicija  



Kai lapai nuo medžių nugeltę birėjo,  
O vėjas lingavo šakas,  
Tai vargšas žmogelis su knygomis ėjo, 
Sunkumas kankino rankas.
Bet eidams sutiko uredniką seną;
Surišo žmogelį kietai…
Ir vargšą į šaltąją vežė, gabeno
Ir ten jį uždarė šaltai… 
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I  S K Y R I U S

ŠILUVOS REGIONO ŽMONIŲ KOVA 
SU CARINĖS RUSIJOS POLITIKA LIETUVOJE 

1865–1915 METAIS 
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I I  S K Y R I U S

ŠILUVOS REGIONO ŽMONIŲ DALYVAVIMAS 
ATKURIANT LIETUVOS VALSTYBĘ IR JĄ 

ĮTVIRTINANT 1918–1940 METAIS

1. Šiluvos parapinis komitetas – 
pirmoji lietuvių valdžia regione 1918 metais  
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I I I  SKYRIUS

ŠILUVOS VALSČIAUS ŽMONĖS 
LAISVĖS KOVOSE 1940–1944 METAIS

1. Sovietinė okupacija – pasikėsinimas 
į knygnešių ir savanorių apgintas vertybes 
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Sunku surasti Lietuvoje vietą,
Kur už tėvynę kraujo nelieta...

Maironis
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IV SKYRIUS 

GINKLUOTA REZISTENCIJA 
ŠILUVOS VALSČIUJE 1944–1953 METAIS 

1. Kaip prasidėjo rezistencija 
Šiluvos regione 1944–1945 metais

Organizaciniai pasirengimai 1944 metais.      
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5. Povilas Morkūnas – laisvės kovų vadas116
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(Iš Kazio Ambrozaičio knygos „Šimtmečio keliu“, 2011, p. 59)
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(Iš P. Kuraitytės b./b. 23778/3, l. 176-1, LYA)
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Tarybinę Lietuvą Stalinas kūrė, Nelaisvėn mums Stalinas nutiesė kelią, 
Su Sniečkumi tarės nuo seno, ilgai. Vergijon lydėjo komunos gauja.
Kur Vilnius senasis, kur Baltijos jūra.   Į laisvę, į kovą trispalvę jau keliam,
Po kraštą pasklis su terbom ubagai. Jei būsim vieningi, atgims Lietuva.

Sovietų Sąjungoj siaubingoj Mes Lietuvą mylim, dėl jos mes kovojam
Parklupus priešų pavergta, Ir laisvė ateis, ir mes būsim laisvi.
Kovos per amžius, bus ryžtinga Per kovą sukursim mes laisvės rytojų,
Brangi Tėvynė Lietuva. Tėvynės padangė bus amžiams šviesi

Užsienio radijo stočių klausymosi punktas Šiluvoje.     
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(Iš Irenos Korytės-Bekarevičienės archyvo) 
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(Iš Onos Žukauskaitės archyvo)
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(Vaclovo Briuverio nuotrauka, apie 1948 m., LYA) 
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(Iš Petronėlės Banytės-Daukantienės-Baranauskienės archyvo)
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ž    m     d   ssrs    s i
    lyA    i  

   m       lyA    
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   k   s  k   
  k  ž     n     v  r

          m   
Kirvis      os     

    s k   s     
  A Žvainio  k Rūstemo     

 Kirvis          
     k      m  

  d      A   
     s          

    A Žvainį    s A Upelį  
k      n      

             
              

         v    Roko 
 v      k    A Žvai-

nio      v   v    k   
       m Rimantas    

  v d    d   s    
   m Rimanto    k   

2. Nemuno būrys: nuo Juozo Grico, Stasio ir Kazio Noreikų 
iki Viktoro Bakanausko-Vytauto

      v  k r    s   
k  n     nkvd       
ž      m       

            
 i             

n  n              
 s  k  v     e  o  A    

   m    lssr   k     lyA  k   
 

 n   m      l n       s  k   v
               s  

k n     v n   m      v   
l n    nkvd    m   k           
Tremtinys         e          
A      A v        o  n d

      s n      Rimgaudas,  
   d Dundegio             

Ryto   Dundegienė. k n Gudinsko     e   
       r          A
      m            d  

       lyA  k          
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i          
 s n   l   m       

              k n
Jurgis   i    v  Algirdas, 

liai  (  r  , m      
m   s   A       A

 k            
 d    v  d   v   

    s        
   nkvd s n        

             
   Pauki  v       Juozą, Urboną, 

Bunių, Katiušą,  Žitkų          
       Aukštuoliukė      

        A k    
nkvd            

       A k   
A      nkvd     s n   

  e  m  m       
       k     

   nkvd        n
          n   

 lyA     
 lyA       
 lyA     

v   n    k  n Jurgis
(Iš Vytauto Smitriaus ir Viktoro Šniuolio knygos „Mes nemirę“, 2014)
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v  Vytautas    
m   v      

   k     
(Iš Petro Pociaus archyvo)

   A  m     k    v    
v   v     r   v   

             
         i      

 Paleckiui    s n   v d    
         s n   v d  

  ž         

 A  m  v          
    A              k  

        s          
               A  

m           
 lyA                   s  
ž Trimitas                

 s ž           m    
r  



N e n u s i l e n k u s i  Š i l u v a254     

m                
        

        s n  
 k n Jurgis.          
           s   
  ž          

 ž   
   l    k n Jurgiui,   

   Paleckis  s       
 v Tautvydas, Vytautas, Saulius  A      
    v         

ž           
          

   ž        
             
     s  k

v  v    n      
m      v  m  l  m  

  s   v      r
  A       ž  

 d         
             

s Vėjas, Buteliukas     m Vygaudas 
   s Rolandas   Bijūna  A  v

Romas   v Granitas  A  s Dainotas  s  s Džekas 
  i   s s Džekas      v     

            
   s  r Aušros     
 os   s s        ž

      r   k   
    d     s      

              
       d      

    s          
           
   A       v    
    d         

    
  
  m       
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s  s    Iš Petro Pociaus archyvo)

v  Vytauto   

v      m    
 Rytui    i  s  v  s  s   s  v  

 Bijūnas   
(Iš Petro Pociaus archyvo)
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v  Vytauto    k   v  

r    i  s  v Gediminas  s  s Marūnas  
 v Granitas  A  v Bitė    

ii   Bijūnas   s Vėjas, Buteliukas  A  s Dainotas 
(Iš Petro Pociaus archyvo)

  s    s s         
        

 v       A   l
    l        

   s       
  v      k    A

             
      
Vlado Lukošiaus drama. v         

       v    v  l  
   ž   o     v l  

    v       v
Svirūnas  A  r   A  s Dainotas    Beržas ir 

  s          
                  

   m Puškino       ž  lyA  k  lyA  
k       
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Andriotas        ž    k  
        v    

  
           

           k  
     v      k     n  

     v     A  l  
   i     k       

      v  l   m  
    l     ž  v  

      v l     i  
  A     v l     m  

     v    v Svyrūno 
         Slyva   i Pušis, 

Janė    
v l            

            

 i        lyA     

v      

  v  Vytautas      Bijūnas  
s  v Gediminas  s  s Audronis

(Iš Petro Pociaus archyvo)
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ž     v  
(Iš Ivano Jeleckicho knygos „Atpildas“, 1978)

   v  k       
    k          

          s  
   k          

 v         v l     
 i  A    lssr m    k  

     sssr m     
   

   v l        v   
  s   ž   v      

l          v Jūreivio  
 k         Žalgirio 

       k   v l    
v             

    v   v l   v  Paukštelio  
 r   k    v l   Monterio  

l  v l       r  d   
 m   r      v Paukštelio  

     s        
  k       v  k Va-

 v         k   r      
                 

   k      d    i    
     lyA     

 o  m      lyA     
 lyA     
 A  m      l         

     y          ž



I V  s k y r i u s. inkl o A re is en i A il vos vAls i e  me Ais      259

nagas    v   k      
            A

  A         
   v l Monterį          

      
   v   m   v l  

            
       v l    v

    l          
 v    s        

      k         
k  n Jurgis, Gaidys     A  Hitleris 

   A     l     
      A    l   

    m Karvelis   d   k  
    m   s     A   

     

 A   k   A  A  k  v  m  i Kraupūs žodžiai. Kėdainių krašto 
pokario tragedijos metraštis. Liudytojai ir dokumentai     

 lyA  k  v  l    
   

v  Paukštelio     

i   v  l Monteris       k  
A  k Dobilas  v  k Vanagas  A  k Uraganas 

 k          v  Paukštelis 
(Iš LYA fondų)
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      v l     y
             

          l   
                

           
           
Viktoro Bakanausko būrio poetė Veronika Janutytė-Audra.   
            

 v         
 v          

            
              

      k      v  
           

           
            n   

           
        

         
         v  

 m Vingėla          
         

  m     d    
       m    

  k    m      d   
         v  

 Audros       Rugiagėlės, Marių žvaigždės 
       v     

            
 ž      

  v         
   

Lietuvai

Neverk, brangi Tėvyne, Laisva žieduos klestėsi
Dar liko tau sūnų, Ir ašaros nudžius.
Kurie save aukoja, Iš taigų grįš tautiečiai,
Laisva kad būtum tu. Vergijos pančiai duš...

 lyA  v  l   
 lyA       .
 v        lyA  k       
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Broliui partizanui

Tavęs vis nėr... aš laukiu nesulaukiu...
Tavęs sugrįžtant miško užsnigtu taku.
Nejaugi taip likimo buvo skirta,
Kad žūtum tu, paskelbtas „banditu“...

          
           

          
 v        v    

          l
 o  k          

     m    k    
nkvd       l   

          
            

v    k         
   v    Bijūnu    

  v   s    v     
       v   

      s      
v          v    

          l     
 s     l   r         

 v       Vingėlos m  A v  
        A      

          k  
     

k    v         
       ssrs mvd m   

v         s  
            

   v       k  
                

  s        m     
        ssrs A   

        v     
                 

          

 lyA        
 lyA           s     

   v     v  v    s   
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Mūšis Zigmo Zakarkos sodyboje.   v   n  
          

 m       v    s  
m Dangutė   s Vėjas, m  Vingėla   v

Gerulis  v           
   v  Audra;        

 d     v      nkvd 
            

  n    v Vytautas  s m Dangutė   
Bijūnas  k        

 v   v            
          v  v

             
           

            
 v           

 Aukštaitijos partizanų prisiminimai   v  m    

s  m Dangutė        
(Iš Vytauto Steponaičio knygos „Laisvės kovų aukos Pietų Žemaitijoje“, 1998)
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    v  i       
     v     

            
           v  

    s m         
     Bijūnas       
        k      

            
             

v         
ž  v      s  s Džekas, Ma-

rūnas, Vytenis.       n   l    
 s s   k  Aras)   A  s  

3. Jono Šukio-Liutauro būrys

v          
    A    r  A    
      A         

   A   m         s   
       s     

i   Gulbinas, Liutauras   m Drako,  l  
Žirgūno       k      

r  Hamirui         ž
         m Drakas, 

 l           Gulbinui.
             

  d  k Šturmo      ž  A  
A   v  v    k     

      A       
       m Rimantas   

     Gulbino      
    k       m  

            
 v  d Ryto       os  

          v  
Vit vytis  Liutaurą       

        lyA  k     
    ž  Gulbino     A Cezoriukas  A  s Taifūnas, 
Merkys   m Ugnis  v  k Vėsulas, Aluitas, Poviliukas  A  Varūnas   

Rimtuolis   Birutė   m  v  s Ramūnas  Valentinas.
 A  ž       lyA  k     
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           v  

    s        
Liutauro            

     d        

            
           

 v           
   k       

            
              

             
                   

m     i      v  d Genė  v  
s         

 A  ž         
 lyA  A  ž      

    A  r  

i    Liutauras, Gulbinas     
A  Varūnas        

  Iš LYA fondų)
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 l           

    r       A  
A     s      
d v    vk   v    

      k    kl   
   l         m   

  
         A   A  ž

 
Asmeninė brolių Žiogų drama ir jos padariniai. ž      

       r    
       v       

        r     
 ž   A         

            
             s

      k        
         Genį ir 

m     Gulbino 
 v  d Ryto     

i    d     Gulbinas 
      Iš LYA fondų)
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v   v  Grupenio        
   Kiškis.   r    

    v Grupenio   nkvd   
      ž Genys      A   

v  ž        m Drako  
k    A  ž         

  v   v  m       
     m Drako, Mykolo  v   ž   
      

v    l  Žirgūnui    ž  
             
     Papūnis    Avietė, 
 s Bėgūnas   s Naras      ž   

 v Grupenis,  l        ž    n   
 d     A     

 ž          ž    r    ž  o  
s Birutės .   Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai   Romas Kaunie

 v    
 A  ž       lyA  k    

  v  Grupenis
(Iš Adolfinos Balčiūnaitės archyvo)
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    Gulbino        
 i   A  ž Birūtėnas       

k    kl         
          

     l       
          Birūtėno 

    

Tarsi viešnia tu išeini ir nebegrįžti, Vos 20 metų sulaukę, 
Išėjusi baltų beržų taku... Apleidę gimtinę-namus...
Kokiam kely suklups tava jaunystė? Paimk į rankas automatą 
Ir mėlynakė nepaklaus: Kur tu? Ir eiki su juo į miškus! 
Vaidensis tau plaukai, ilgi, šilkiniai, Mes laisvėje gimę, užaugę,
Ir liūdnas žvilgsnis skaidriame veide. Skriaudėjams nelenksim galvos.
Sakyk, kodėl pasaulis šitoks pilkas?  Ryžtingai dėl laisvės kovosim,
Kodėl jame nėr džiaugsmo be tavęs?  Jaunystę aukosim dėl jos.
Nejaugi niekad, niekad nesugrįši? Be laiko nuvysta jaunystė
Ir nepažvelgsi niekad į akis? Ilgoj nelygioj kovoje.
Tave mylėsiu, kol užges jaunystė, Ir rankos kai kam jau nusvyra,
Ir lauksiu, kol mirtis užmerks akis… Belaukiant Tėvynės laisvos...

  
(Iš LYA, Antano Žiogo ... b./b., t. 8, p. 80.)   

A  ž Birūtėnas      m   
  Ryto        Liu-

tauro ir    m Drako       
    A  s Merkiu   m Laisvūnu nagri

 m        m   l  v
  d  s   A  m  A  r

        
Antano ir Adolfo Žiogų areštas. A   A  ž      

v Dunojumi     d      Gul-
bino               

  m           
          n   

  A   A  ž       
              

             
       v ž Dunojų     

 lyA  A  ž     
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 Gulbino  l  Baroną    
       l     

   l   s      
 r  m   Saratovu       

  m      
A       ž   l   

    m        m   
           m   

            
            

 kl      A ž Birūtėno      
A   A  ž          

           l
Saratovas      ž   v  

 lyA  k     k       l Saratov m k  
    ž   k    

 m       m    A   A  ž     lyA  
A  ž       A  ž    l     

 

 ž   Liutauro  
i   A Birūtėnas  v Dunojus

(Iš LYA fondų)



I V  s k y r i u s. inkl o A re is en i A il vos vAls i e  me Ais      269

ž Dunojus             
             

A   A  ž          m  
   v     m        A
 r     A        

Saratovui ir Guzikui       v ž    
      
e   A ž Birūtėnas        

              
 v ž Dunojus   d      

         A ž Birūtėnas  
       v        
 m            

v  A   A  ž       
        m       

 A ž Birūtėno    d  Mėnuliuką Gul-
bino  k   r     A Jūrėną (Žygūną, Cizo-
riką        v  k Aluitą  v  s

Diemedį             A ž
Birūtėnu       s    m   

      
ž    A ž Birūtėnas      

      ž   .   
          Gul-

bino            Gulbiną .   
     A  s Merkiu, m     

           
          A  

Varūnas       m Laisvūnu   
s Vėju  v         A   

     ž    
A    A   A  ž        

  v  d Ryto   d   

 r   m      m  n   lyA    
 lyA  A  ž     
 m         A   A  ž  A v     

          o  s   
 lyA     
 lyA  A  ž    
 lyA  k    
 lyA  k    m    r  n   
 r   m      m  n    lyA    
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     v    m   Petras    
       ž       

      ž  m       
  v d Rytui           

     s  k     ž  A
  A           
    

   v  ž Gylys, Dunojus       
d Svajone         k  d  

 s            
 m    Žukauskas  i    v ž    

            k  
      m   v  ž Dunojus, 

            
  d ž          

  s          

4. Alberto Stoškaus-Dainoto drama

A  s  s      k  
             

s         Stoszkiewicz  v   
          s   

   A  s     A   
          

s            A
 r Ragelis  m  Puškinas  r  Hami-

ras  v  A s        k    
         r      
         m   A s  
              
           

       r Hamiro   Robertas  
   Lapelis, Alanas, Duanas, Dainotas, Smūgis..  i    

       k   

 m    Petro     lyA  k    
  
 lyA  A  ž     
   m       lyA  k    
 s           A s    

    m   v      A     A
   A      s
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r   A s        
                
    r Hamirui, A s     

 Gulbino    Don Kichoto, Dovydo, Napoleono  d  
     v  Vytauto      

      v       
   l    m    v  s

Daukantas  A s      l     
   A  v Romas  s  n Girėnas  m

Vimantas, v  Darius  A  Maironis    Tilvikas  
s   A     l  m   

 r     r       
   m       l  

   v  Vitvyčio  A s    
           m  

 lyA      k  A  s s      

 A  s Dainotas      
(Iš Petro Pociaus archyvo)
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       s     
           

        
           

             l   
  m    v s Daukanto    

llks     ž Dėduką      
  k  ž         

v        l   
llks  v     m    

A s   m   l     l  k  
        

            
 A s    A s      

m            
     A s     

  k           
       k       

k    A  s        
      
Elžbietos Kalvaitytės išdavystė.    m     

 m           e
 k  e           

    m       
           m  

  Mykolas,         
 k           

       Dainotu A  s    
         A s    

       Pušaitės, 
Laisvės dainos           

   A s  e         
      A s       

     k     
n        Kiškį     
 k          Neptūn  

 A  s     lyA  k  v        llks 
v     Merainio        Laisvės kovos 
Prisikėlimo apygardoje  

 A  s          A  s   
        lyA  v      

 A  s           lyA  v      
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 s          
    e k Mykolas    A s  

                
     i            

          
k       Neptūn . 

k              
         

             
  A s           

  d
e      A s      sv  

          
  Parabellum         

             
     kl       

         
  A  d    l     l   

        A s    
A s          

   n         
    Kiškį     v  

  n  A        A s  s  
       k      

A s         v  d   m  
         s      
      A s       
    A s        

l    m     d      
     A s    m   

  i     A s     m  
         A s

             
     ž             

         l      
 r   s           
 A s          

            o 

 lyA  k  A  s       
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    s            
n        d   

   
v   A s          

  A      n    
n  A s            

   A  o   A   k   d   
 A s           

       
   A  s          
  k        

   m    ssrs A    
          

  A s           
           ssrs A  

   

5. Leono Caporkaus būrys

  e             
l      l        l  

 A   s            i   
l         v   
r         

     e       
   v   k    A   nkvd  

         r    
 s       m    

 Mėnulis        s   
l       m    Šarūno  

Žirgūno, Donelaičio   m   r   ii 
      l  v    

           ž   
Papūnis  Avietė  A Cezorskis     

   s Naras  e  Banga   
m Linksmutis, Girūnas        ž  

 k   Jonikaičio    m      lyA  k     
Laisvės kovos Prisikėlimo apygardoje  

 lyA  A  s    
        lyA  k         
 lyA  k  A  ž      
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i    l  Žirgūnas  A   e   
    s  Mėnulis
(Iš Aleksandros Radzevičiūtės-Caporkienės archyvo)

  r  Hamiro    d  k Šturmo  
    l    k    
 s          

     Avietę, Zamalį     
          A
 ž Aldevidas, r Hamiro    s Buteliu-

kas.. . v       r     
  ž      

  m    m Rimantas l Žir-
gūno           Gulbiną  

 A  ž Birūtėną    l     
          

     Papūnio   Patrimpo      
Našlaičio   

A  l Žirgūną,          
          

  o  s Birutė     
     s      l    

        lyA  k    
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  l  Žirgūnas  
 n  l    

(Iš Aleksandros Radzevičiūtės-Caporkienės archyvo)

l  Žirgūno 

i    v  k   A  ž Šachtas  
 l  Žirgūnas    Rimtuolis    

(Iš knygos „Laisvės kovų ir netekčių metai“, 2016, 2 dalis)
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          m  
           
               
                

k                 
  A        i    

     l         
   n    m     

     v          
    k  l      
d Sigutė  k        

            
            s  

         
         s    
l            

          
    l      d k

Šturmo   m          
    r  m    l  v

k     Gumerta.       
      l   v  -Švogerka  i   

 Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai    r  k  v   
  d   

A  r     
A  s      e  r s  

(Iš Karolinos Radzevičiūtės archyvo)
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 l           
   A       

    k     
 l      m Rimanto 

     A  r     
A   e  r s   k  s  k

      A       
 s   

Leono Caporkaus-Žirgūno žūtis. l      
   l             

          l    
   A  Galijotas   s   r  

       A    
  k  k Diemedis     k   

     i    m   
   e     i    

       d     
            

    ve           
             

              
           

 k            
k       l       

                
   i        

            
            

           
 A     l     m  n 

    m   Žibienė  
k        m     

             A  
           

            
              
           
      

 lyA  k          k    
 lyA  k     lyA  k    m    r  n   
 s    m   lk      m  A     
lyA  k    
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6. Povilo Lušo-Rolando būrys 

n      s  d   A  
k    v  l Virgio     

  v l            
     v Žilėno  d  v   

 v        v Žilėno    
           

v    v l Virgio      
         v  l   Aidas  

k  A Tauras  Lampeo), Vyturys, Dogelis  v  ž Žydas   
v  Žvejys . v l Virgio       

  v      v       
 v l Krokodilui  v  n      r  

  d       v l Virgiui    
     l Rolando, Saliamono   l  
 .  ž           

    m  ii      
     ž   m Brizgį    

 l Rolandą  A     

1947 m. kovo 11 d. 
      m     r    

            
 Brizgys  m    Rolandas  l   

      Aidas    
      Svajūnas  l  

   Algis  v

Kovo 16 d. 
k         l     

              
    v         Rolandas 

su Aidu       

Kovo 17 d. 
A     ž       os 

    s          
             m  
        r      

     v         Virgio 
v  l   v       v    

              
      

  l       lyA      
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Kovo 19 d. 
Rolandas ir Algis           
n         n       

    l       

Kovo 22 d. 
n     s           

     Algis su Aidu  v         
r    Cezario k  A   l      

     k        ž    
s     k           

    l            s  
  s  ž        m     

   k      k    
                

           v  

Kovo 24 d. 
n   s       k     

       s       
            

      s       
 A     

Kovo 27 d. 
  ž   s       A    

v            A  
   v        

 k              
    Svajūnui            

k           

Agentai prieš Povilo Lušo-Rolando būrį. i   l     
m      Ragas      d   

  v         v Žilėno  
      m    

Ragas. i     m        
           s  

      i   v Žilėnu   
    Ragas      

           

 ž   l              Aido.   lyA  
 k    m    r  n   .

 lyA  k    m    n     l      
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 Ragas      m   s    
 k  k      l    s  

 i       l    s  
   l  k     A  m   

              
k k          r   

         v l Vir-
gis.   Ragas      v    

     l   
Tragiškos Velykos Kazio Kisieliaus sodyboje.  l     

    v    v      
  k  k   s  s   k k   

       l Rolandas    sv  
k  A Cezaris (Lampeo), A  v Leitenantas     v

Algis  m    A  ž Švendrys  m  
    l Svajūnas   -Aidas   m  

         Miškelis  A   
 A  Lapė   

  k k          
        v  n  l  
           

    l        
Vladas      v       

            
             

        
        Rago  v l Virgio, 

  k k    v        
           m   

   A i        
        k   s     
       s    d   

 m     v   l    d  Bosas    v .  
  m    Ragas     m     
      l      k k  s  

   l  k      A  m  ž  r   m  
  lssr    d        

 lyA           lyA  m    r     
k  k       lyA  k  k  k   e  k    
d        k k   v    l Rolandui  

  m   s     l k   l    A  
v  A m   s      l      
s          lyA   l    
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 v  l   A ž     A  

  k       k k    
  i        s  

   v       k A Cezarį    
  l        A       
   d       s  ž Trimi-

to   v     
      s Šerkšno   s  
        l     m

Drako ii       k A  A v    A
Žibinas  k   s        

    k A Cezario.     k k  
    k k         

          s  n   v  
           

k k    m       v    N 
        i    

   k      s    
  k                 

  r   k          k
      r         

  m           
   ž      k     

      s n   v    
       k k    e  k   

    s n      s
    s n        s   v

 d Ryto   Aitvaras.
A    k         s

    v     v   
         v     

    s      k    k
  A  v  k     v   

  v     v      
i  l Rolando  k A Lampeo    . Šiluvos 

m      Tyliaus      l  
  k          

 k  k       lyA  m    r        
  e      k   s n   

  m   A i    i     lyA  m    r  
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        A       

    k A Lampeo     A  
v Žygūną, Leitenantą    s Šaltūną  s  

      i     

7. Felikso Kokštos-Rūstemo būrys

Felikso Kokštos išėjimo partizanauti aplinkybės.     
d    s      m   

  k          
             

  s : m   l     
n   k        ž   

 s   k  n   v     l  
  v ,  s Šerkšno  v  d Ryto  

     v      v  
  l   s        v  v

      s Šerkšno   v d   
             s  s   

  s  s  m      k    
     ž  nkvd    
             

      k    nkvd     
  ž          

          k  
                

               
   r k        ž  

            A    
v    Kolumbo   Ainio  Rūstemo    Lietučio,  
Debesėlio  k        

 lyA      m    r   
 Kokštų šeima  v  k               

.                 
 ž               A   

 m    v  d  A   r  s   v  k  
      r   ž  k         

      s           
k      

 A  k            
  s     
 A  k   
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    o  k  s        

          A    
  A          

 r           
    s        
   

i     k Rūstemas  v    
 s s Marūno  n  .    
    m  s s       

      ž   d    k
Ainį           
     v  l      

 k    „      
       v      

    k  A  s      s  
  ž           v
      k   r   A v    

       v      
 k           

       k   v   s  
s        s     r  

   m               
A   k        k  

   A       k        
          k  

A   k    v      
           

k    k            
      v     v    

      o        
            k  

  k   k Ainis      
  llks v     Merainis   

             
              

 o  k         A  k   
        Laisvės kovos Prisikėlimo apygardoje   
  m Vygaudo     lyA  k    
 v  Vitvyčio    
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 n            
            A  

             
      A v    

       r  r
  Kregždės 

Felikso Kokštos būrio bunkeris Zofijos Grigaitienės sodyboje    
  k Rūstemas   Debesėliu       

 A  Sakalu   v Granitu     
     v      s  

     r      
             

 s       Algimanto  

Bunkerio situacinis planas 
            

       v          

      k  

     k

    k       k  
Aras  l  Kariūnas, Dangutis  s  v Gediminas  d  

Darbininkas, Mėnulis   d  s  s Audronis  i  
v Stirna  v  Vitvytis  v        

          
          

       s      k
            

           
           k
    d     m   

        m    

 llks v     Merainio        Laisvės 
kovos Prisikėlimo apygardoje   

         m   ii  
 lyA  k        
 d          s    s  

   v   n   v     d      
    s           m   

 ž .: s        lyA        
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         d    
            

         k  
         

        i   
  
Felikso Kokštos ryšininkai. r        

k           r  d  
    s  v   A     

 m     v  k  l    
l  m     n       k

   s  k    s     
     k     A  s Dainoto ir 

A  Žvainio  s k   k Rūstemo 
   v          A s

Dainoto             
A Žvainio   r       

 s k          
   A     A  d   

s    v  s v       s k
            

   e   d    d   

 A  s     lyA  k  s  k   

 k      
 m     v    

(Iš LYA fondų, MGB nuotrauka)
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 s k    k      A s  
  v       A    

 A  d        
 A     l   s   r

  k    s k    s
     

 k           
    s s Audronis, d Darbininkas  i v

Stirna  i     k      
    k    Debesėlis, 

 A Sakalas         
      ž  k     

         s s

  k       lyA  s  k   

 k Rūstemas    
 r Lietutis, Debesėlis    

(Iš LYA fondų) 
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Audroniui  v         
        

Lemtingi agentų pranešimai. n     k   
       s       
  A Žvainys          k

 k             
        k      

 k Rūstemas     s     
          l      

k            
   A        k    
      ž       

s   k      s s Audroniu    
    r           

         A   
         m  

  i            
               

              
    k    r   m  

  Obelis          
           
   e       

riumi   
  m     m        

   k         
              

         k   
 k            

              
       s s Audronis   ,  

    
k     r k      r  

m           k    

           lyA  k       
 k                 

 v                
   v        m     v  

 sssr A       d        
 r   m         lyA        

  m   lssr   k     lyA  k    
   m    lssr   k     lyA  k   
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  k   v  Vitvytis     
            

   A  k        
      A        

      e           
 A          

            
k                

        k      
m                

              
k          

8. Vytautas Sankauskas-Daukantas

          
v  s   v  m      

    os       
        r       

        A     
      v    

      r     
  v s      k    l  

      
v s            

  os      v      
e          v s  

        os      
  A    r    
 v s           r    

    e          v  
           l   

           
 v s        l      

       

  v      l   r    nkvd     
  e         

 v Vitvyčio     
 lyA     
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   v s      m   
 r   d       

Hamletas, Vaidotas, Šalčius, Augustas, Daukantas, Rodrigas  k     
           m

             
     l    m Vygaudas  n  

 s s -Marūnas)  k   k Rūstemas)  k   v s
         m Riman-

tas         m   
          llks v   

  Merainis        
v s   s s       

 A  s       lyA  k   m     lyA  k  
A  s      

        m     lyA  k   
 

 ž  n Žuvusiųjų prezidentas, 

v  s Rodrigas, Daukantas  
m      

(Iš Petro Pociaus archyvo)
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  v Vitvyčiu  A s Dainotu  l m Džiugu  i v Stir-
na, A s       v s    

 i v     m       A   
A s           

Rytą      v s    m   
        k  ž  

 d   v s          
          m Ri-

mantui  k              
     

        m    
         m     
 nkvd  v s    m     l m

Džiugu  v Vitvyčiu           m
  r     k    A  l

        i      
       m   Vilius   

         A l   i
             

             i  
        A l    

   i        v s
       s  v s    

         
v  s Daukanto     n  l   

          
 

7. Karinės partizanų akcijos

A          l   
            

         
  v   v        

         
            

      

 A  s       lyA  A  s    
 Laisvės kovos Prisikėlimo apygardoje  
 r   m      m   v     r  

 m      n    lyA  k     
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 m    l      
  

        
       
           

            
   k      k    

            
    mvd  

r   m          
               

   mvd m         
             

       
           

   v      v     
  k  n    s    k  r   

  m           
        

            
  ž         

         
         r

          s  
 n  l           

           
     ž        

      l Banginio  v  l Lokio, Krokodilo 
        r    vk 

          v   

 m                 lyA    
 

  
   m  n       l     lyA  k   

 
 lyA     
 lyA      
         k    s    l    

           
   

 lyA     
 lyA     
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   s         r     
vk  v        m   

 ž     Tauragiui   Žad-
gailai             s  

   A  m         
            

k  r   v       l  A
  r          l   

 A d Imperatorius  v Rasas   Paleckis ir 
              

vk  ž       ž    
    s  v         

  vk   lk    v    
     v   

i           
r  ž     ž Vacius   ii  

  m Ežerietį  Klajūną       
           

 lyA          r   r     
r   d      

 lyA  k    m    r  n    lyA  k  A   
  n   

 lyA     
 lyA  k  s r     
 lyA     
 lyA         

  vk 
 v   l   

(Iš autoriaus archyvo)



N e n u s i l e n k u s i  Š i l u v a294     

          
             

      v       
 A  v  l   A    

           
         m  

             
  v      Bijūnas . 

Žalakių pieninės antpuoliai. d      
  ž             

             A    
         r  r  
          
            

             
ž      s      

       ž    m Narvydo 
ii            v  

  v              
         k    

              
        ž    

Ūturių spirito gamyklos užpuolimas. y       
            
         r  

s   ii   m Drako       
   Paleckis    ž  n  

 v  Vytautas       
m     m   A  k     

            
           

            
              

     m         

  ž Vaciaus   m Ežeriečiu     lyA  m    r   
 

 lyA  k       
    r    lyA     
 lyA      r  r        

 lyA      
 A  s         
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 d       ž    os   

A  v v           
                 

       Aos   
 Stirną        

 s      
„Šokiai“ Kaulakiuose. l         

       
     o      

          
             

A          
          

 k      s      
A           A  v

    k        
   ž   k  n      

            
  m       v   

     A Kudirka, Tarzanas 
          

    kl       
          

     l     
       

         lyA  k   m     lvoA  
   

 r   m   i   lssr    d     
lyA     

 lyA      
 r  mvd      lyA  k  v  r   e    

    
  m        ž  
 Laisvės kovos Prisikėlimo apygardoje   Laisvės kovotojų prisiminimai    r  k  v  m  
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8. Bunkeriai

Sodybos, kuriose buvo partizanų bunkeriai.    
           

          
   d       

    k  k    e    v  
 s  n              

          

Partizanų bunkeriai sodybose 

 Stasio Abromavičiaus        
  A  l Paukštis  v  d Rytas   ž Smilga  

                
      v       

            ž   
   v d Rytu  A l Paukščiu. k    
     ž         
  i         ž     
    A l Paukštis  s A    

 k         ž      
 Augustaičio         v   

           
 A A      

 Antano Balinsko         
  v           

   v Tautvydo   m  
 A  v   v    s  s   

A  s  Rūstutis  m         
Vytenis.    

 Stasio Budgino          
l   l      ž   l  

  
 Jono Budrecko             
 Antano Butkaus    m     m    

  m           A  
         

 A  m      
 A  s       lyA  k         

  
 lyA  k     k  l
 lyA      
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 M. Dapkaus     A  v Virgis, v  
Tilvikas  A s Duanas.

 Petro Domašickio (Tomašickio)      v  
  k     k   v  l  Kariūnui  

    
 Petro Gadliausko  A       

  r  Uragano   Gulbino     
  v  s   A         

 Zofijos Grigaitienės  v     k   s s   
 l         s s   

 Pranės Gudaitienės       v   
             

       m Vingėlai   
       lyA      

 Kazlausko    k          
    e         
        lyA     

 Česlovo Kniečiūno    m      
     s        k
  o    

 Aleksandro Kundroto       ž
   ž Smilga  A Žvainys  d Ramūnas  

s A Upelis  Klebonas  A       
       m  

 Prano Lukoševičiaus   A     s n Aitvaras  
A k Ilgūnas  s  ž Snaigė  k Rūstemas,    

   
 Jono Malatoko     r      

  k   l  Donelaičio.     
  llks v     Merainis    v
Lapas   Žiedas, v Granitas  k Rūstemas   Lietučiu  

               
 m        l Kariūnas

 Zosės Nekrošiūtės         v Gra-
nitas  m Vingėla, A s Duanas.

 Prano Pauros   l        
  v      v    

e                ru

 lyA    
 v        lyA  k    
  m     lyA  v     
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     v Vytautas  Rūstutis   s Vėjas, 
Bijūnas  v Gerulis        

      
 Jono Rimkaus   k     r   

 m Drako   Karklas      
  os     m    r   

A   v   A  v  r      
        k        

     i          
                

               
             

             s
 o  r    r       r     

  k            
    r  

 Juozo Ročo        
   ž   m  r      

       
 Savicko   n     s n   A  Peiliui 

          
 Stanislovo Šikšnio   k      r

  ii   m          
          m  

m  v           s  v  
       v        

             
             

  s             
             i  

   s   v       
           

Don Kichoto           
             

      s         
            l  

 Veronikos Urbaitės          

 v            lyA  k       
 k    m   r  n   

 lyA  k  A   li  
 lyA     
 o  s     v  m    
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 Virvilų, Anupro ir Stanislavos        
         v  ž  

k        r   
 Partizanų rėmėjos Aušrinės       e  

  o    m       
    v   m Vingėla  s Vė-

jas  Bijūnas            
 Puklos            

     v     
Bijūnas  v  s Vėjas  A s Duanas  A  v Romas  

 Onos Šniuolytės  ž        
m Drakas  Avietė  Rombinzonas   Gulbinas. Šeimi

     

Partizanų bunkeriai kitose vietose

 Žaiginio miško            
             d   

               
    k      A s Dai-

noto              
 Tyrulių pelkėje netoli Polekėlės kaimo  l   m  n  

 Žibienei           
m   l  k Baltaragis  Diemedis  

 Pušynėlyje šalia Pažiobrio kaimo      A s Dainotas  
v Granitas  k  Aro 

 Kepurnikų kaimo pušynėlyje    Irenos ir Vinco Rašimų   
   m Drako        

 m         m    
v r         n    v r

   m   o  r      
 Plekaičių miško     ž     

  
 v d Ryto   Vičaičių miško        

        

 lyA       
   
 lyA  k  A  ž     
   ž        lyA  k  A    
 lyA  A  s    
 lyA  k    
 lyA     
 lyA  k  A    
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9. Partizanų archyvai

            
           A  

s  n     s  s Marūnas   
k    m         n   

   A     ž     
 s s           

           s s   
 A  s    m   d    

          m   
A s Dainotui  

s  n Algirdo    s  ž o Snaigės 
     k   A    

A           
          A    

   v          
    v   s  A       

 v       A     
           

         
v  d Ryto         

             
v              

    A        A  
  v           

   d  v d Ryto     
A                

           
   v       

       A  m    
       k          
  A           

       
l         

        

 A  s   
 lyA  A  s     
 s  ž o   
    
 A  m   
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       Mauser    
          v    

     r    s  s     
       A  m   

       v Vitvyčiui
  A  A Jogo     

  r             
   l   r    ž   

 s    ž          
 m  s      . d     

  
d         o  

    k   m     
        Lapei . 

10. Gyventojų parama

1. Gulbės giesmė ir žūtis 

         
 l         
      v    

v             
            

         
         

m           
 n  r   nk       

    
        

  os       llA    
 vanagų       k    os 

     os        
              

 m          lyA   n    
         lyA  k  l  
 A  A        
 lyA  k  A  ž    
 lyA     
  v Lietuvių laisvės kovos 1940–1990: istorijos bruožai  v    
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asmenine           
            

            
             

m    k        k   
         

os           
 m Drakas            

    l Narūnas   s Šerkšnas   Gulbinas 
 r  Hamiras  i     os   

          
        m   s      

    k  s     
A  k  

  m   m  r     
m               

    m      s   m
    ž        

  A k   k s    os   
   A k          

m             k  
     k s          

          A k    
   

  k       lyA  k  s  k   

  vos   
  k  s  

(Iš autoriaus archyvo)
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Paslaptinga viešnia turgaus dieną. i      
      A    v    
            

  m    A        
      A   m   

A            l Narūną  
l      m       

 A          
         

  A          
       l      

        s       
   m       A    

l      
       A     

l             
A    s  r       

   A       k   v  
d          m  

        m   
       k        
      A      

           
  

 d  v m   Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai  k    

 vos  
 A  

(Iš autoriaus archyvo)
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Naujai atkurtos OS organizacijos vadai: nuo Antano Babenskio iki Stasio Ralio. 
   m Drakas   l Narūnas,  A  

             
         k  s  

m    Šarūno     os    
 s r    A   A  v v      

   A          
    m         s r  

            
s r            
r           

    A k       
  r   l    s r     

s r            s r
   ž         

            s r  
      ž    

       s r       
        r         

               
          

    s r        
 d          

A   s r          
      vos   

 Aušra       os   A  s  r  
  os    l  l  A   d    
  l     l  n    

         
        Vykintas   ž  

s r         Aušrą   
lv     A v      lv  

 A v

 s r   s   A           A  
         s r         

  v    v      s r  
  

 lyA  k     m    r  n   
 ž        lyA  k    m    r  
n   

 s  r       lyA  k  A        

 lyA  k    m    r  n   
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Šiluvos valsčiaus organizacinis sektorius ir jos padaliniai. o  
    vos   s  r       

Aos      sos   k  l  m
 m   r     v  v
   ž

k   Aos    sos     os  
      s      

    os       
            

         
Gulbės dalinio vidaus struktūra. 1. Pyragių apylinkė.     

 A  r    sos       
  s  Pamidoras, Sakalas, Gunda     

 m      m  ii      
l Narūno  s Šerkšno        

 os    v  m     
os     os  s   os   

  v  v   A    v     
       sos   

 A  r      sos   

 lyA      
 s            s      d  

 r             m Drako  l
Narūno          s     

Narvydui, Merkiui m    Mockui l    s      k k  
   l      s          

   
 v  v        lyA  k  s  r     

vos    s  r Aušra
(Iš Stasio Ralio archyvo)
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Šiluvos miestelio sos  Kalvis   v  Kapas    
   v Kapitonas        

k  ž Kiškevičius   A   A  Ožekenis 
   s  m Beržas   k  Da-

nutė    v Svirplys  v  Gluosnis (Šilu
   d  ž Vėtra     

       v   os  
    l Žirgūno.      

       s   v v   k
   l     l     

         
           

   v        
          

        v    
    

Aušrinės (Roglaičių) kaimo sos  v  v Varputėnas)   
    A        

 r     ž           
              
            

 s            lyA  s  r    

v        v   
      l     

           nkvd  
   rs sr k          

   os    Kapas     
(Iš Stasio Valatkos archyvo)
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 s   s            
 Aušra   n Uosis   k Kadagynas  v  

l Obelaitis    k  A Čekuraitis  l  
 d  A -Vaidilutė  l       
  s  A         vos 

    r Saulutę     .
 Aos  s         

 sos    vos  s r         
    

2. Zopelskių ir Tverijoniškės apylinkė  Sodininkas    v
Bitė, Lakštingala  s     A     sos  

  A    v Kurapka   
  m    v   A  

Agrastas  A   r   n  s  ž    
Knatas   k  l Lempa  v    
A Šratas   A         

  l           
          

       
3. Lyduvėnų apylinkė  Avis      sos  

Karvė   k   sos  Pantera   i  Varnas 
       m Algimantas.  

   
 s r  s     os     r   m   i

      

i  
(Iš Česlovo Bivainio archyvo)
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 v d Ryto      v      
4. Vainotiškės apylinkė  Karininkas   i  v Pamidoras  

v      m   Karklas   r  
 sos   v     m Cibulis, Liūtas 

   e Obelis   m Slyva   s
    v  m Tabakas    

  v Ogulis   A  v Erškietis    
i  m   Klevas       

   s   k     
5. Žaiginio apylinkė  Daržininkas    l   
 v  k   A  v v Uosis, Morkus   ž  

    A v      m Drako  r
Hamiro   .       

 ž   Aos           sos  
v   A  Vabalas  v  ir m   k  

v  Aos  i  v
(Iš Stasio Ralio archyvo)
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A Putinas  v         os 
  m Drako  r Hamiro    

     ž    s  s Žalgiris 
    v  Langas  m Baslys   

 s  v Šermanas     v  
d Tigras    m Marytė  l   ž  

   ž   vk       
k Rožė   v      A   
A         l    

  l  s Lakūnas  ž     
r Junkeris  m  o  Stirna, Stela      

     ž    A v v   
        os   s  

  Montę   v  Bijūną 

   s  r   Aos    
            

(Iš LYA fondų)
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Gulbės veikla.         
             

           
       

        
    os    s  r  m  
            
     l     k  

             
            
       v Kurapka. 

m   os        k  
 v      k     m Drako 

                
          v   

           d    
 A  v v     k Rožę   Alksnį  A
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    A v v  ž  Aos    
           

     v     
           
       

      k      
 n   n        r  v

Kurapka  i  Varna        
    l    k      

       os    
          

              
  v     Nagan     

OS Mildos grupė. d   os       k  
           

   k    o    
          

   A  Vytenis   k   
  llA        

 lyA     s  r     
 r   m       m  n    

 o     lyA  m    r   
 lyA  r   m      lyA      lyA  s  r    
 lyA  m    r   
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    A Gintautą  m      
   v    v    Budriu 

     m  os   os  
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   s  m       
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     s m    

       i     
           

          
m         k    

 l            
            m

            
   k        Angelina 

 s       A    k   
  A          

          ž   
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    A   v        
m       k  Snieguolės   s  
m Sofyros.      v     

      os    Sofyra  
    A     m  A v    

    Angelina      
  os  m     m   

       m  k     
 A             

 s  m Sofyros         lyA  k   l   
 m    r             

     os     k       v   
 l          v   A  k     lyA  

s  m  l  
    
 lyA  s  m   
 A      llA     m      

   k   l       k    
Vytenis  s  k          k   Žūkov   

          ž  lyA  k     
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  s m  s  m        y
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Gulbės narių areštai.           

os A         m        
            

           k
  k A Lampeo       

        i   
           

   m   A   k
  l A    k        
         

         ž   os   
     
d           m  

 Buhalteris    m      
l            v   

 m   A   Balsaitis      
  i    m    v     v  

v        l      
    s    k  ž  s  v v  

 v           
m      s r Aušrą       

 lyA  s  m      
 lyA     
 lyA      
              s  r  A    
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    k   n   m          
                

  mvd     s         
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 k     A             s  
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s  v v     A    ž  Aos 
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             os  
          
           

 Mauser  ž  Aos  A v v       
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    v d   i    A v   m  
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  os  s r Aušros       
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           os  

     
i           ž   os 

     A  Klevą sos  s  v Šerkšną sos 
 o  Stirną m    os   Alksnį 

    os   d       
    m      

    r   k  r    A  
 v     s  A  k  A  v  

s  s           
k       m      

  k ž   A k  
Nuteistieji.       m     vos 
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 lyA  k  A      
 lyA      



N e n u s i l e n k u s i  Š i l u v a314     

    d          
s r   k  A  m    

              
 A v v   i   A    

           
     A   m       

    l  v v       
       r   r  v  

      ž   os   
     os     

  r          
    os      r     

             
         

o           
           

      A   
            
 m     ii      
   os         

            
            

    

2. Inteligentų parama rezistencijai

 os            
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 k      v  r  y    
   e       

            
           

     : 
    l   l  s    
           

  A   s       
        

      
           

          
 A   A  m  l    
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           Lietuvos kovų ir kančių istorija: dokumentų rinkinys  v  
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(Iš autoriaus archyvo)
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     Samanos   s  r  

    m Drako       
 l          s r  
 m Drakui  m     
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   m         lyA   
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   m        Jono    
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 k       m    
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A       Šaukoto klebonas Vincas Radzevičius 

  v   A    k   
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        m   
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      l        
      Zamalio  A   d    
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k     m Rimanto   m  
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        ssrs  v    
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   k           
l              
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     v r      
          

      A  ž Birūtėnas    
        Gulbino     

            
   v r       

 v r        
      n  l     
      l   i iv   

r      d     v  k
   d  s  y  k  l    

A  m         r
  l         k   
          d   

n   v r       m  
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      i       k  
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Žaiginio kunigas Kazys Gabrielaitis      k
 A           ž  
          

 v   ž      
m     d      l s 
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           ž   
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 ž         ž  
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 lyA  k  v  r   
   
 ž   k          lyA  k  l   
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   ž     k    
      l    

           
           ž  

  k    k      
        ž     

         
             

   k   n    ž   
         r    

l              
       k  ž     

   k     s   
           

            
     

Kazimiero Gabrielaičio veikla, sugrįžus sovietams     ž  
    s   ž       

      nkvd    
    k         k  

k         k  
           

   r   Smerš       
             Gudaičio ir 

 Logino        

  

ž   k  
(Iš Raseinių krašto istorijos muziejaus)
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ž     nkvd   
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(Autoriaus nuotrauka 2017 06 11)
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Vitvyčio     l     
A     v      o  v

     A l Paukščio  v  l  
           

v    k    m Rimanto   
    e  m       

  A l Paukščio   l       
       v  l    

 m          
 

    m       
   Lapą, Reginą, Oną, Jakaitį, Viktoriją, Janiną     

         lk  
r    o    m    

           

 lyA  k   
   m        lyA    
 lyA    
   m       lyA  k    
 lyA  lvoA     



324     

v skyri s

IŠ SUNKIOS PARTIZANŲ KASDIENYBĖS

          i   
           

          
         

      k         
            m  

     i      
         
    n         

   m  ii       
 l Narūnas, Saliamonas        

s          

1. Nelaimingi atsitikimai

s        m   
  k           A  v

    m       
           d  

     A  ž       
     l     v    

           
         

         k    
    A          m
 r    m   Raštelis       

 m   Baniui       ž        Do-
vydo  A s Dainoto  s Vėjo)   v     k    

                
 k           lyA     

 A  Ramunės     
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       k      s  s    
          v    k

     r     r   k  
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    m r          s  

            v  
      k       

    Gulbino   A   
r            

ž      i      
             

k             
             

    m       
       Gulbino    

v  d Mantvydo          
      m          

        l   
           

          
    s Šerkšnas          

     v         
    d      k   

 s Šerkšnas        

2. Vinco Lazdausko-Virgio būrio partizanės 
Juzefos Ličkutės-Petro prisiminimai

Lemtingasis rugpjūtis.          
d           
l   o    ė       

 v  Vitvyčio      lyA  k     lyA  k  
m  s   

  Papūnio      lyA  k         
         lyA     
  l Petro        l   A   d  

  v    v l Virgio,  l Laisvūno, Saliamono   i   
   l Laisvūno             s  k  

      k k  s      k k    ž  
   k  r   m   Rago       y   
      k  k   d         

 lyA  k   l      
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  i      A    
         v Žilėnu. 

           
     

l              
          s   

         A    
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  v  l   v       
 
           

  r           
l             

   v     v  A v  Mums 
  l          

s       v  ž   k     
             

     k     v      
      

d    ž         
 k   s        

s      mvd   A  s  
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  m             
              

     l    s  l  A    
       n   s     

      i        
   m        nkvd 

 A  s  m         
       

Sudie, gimtieji namai. m         
          

           i    
   l           

      m        
         rkkA   l  

              
 A v          

 r   nkvd  s   k   nkvd  m  o   
  v    lyA     
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              i  
   

Gelbsti mergaitės drąsa ir sumanumas.      
     r    d   m   

      v        
  A            

i              s  
         m   A     

l      A   A   s  
            

: n     o     –      . 
n     –  A       

          m       
             

    n           
  k       

Partizanės taku. m   s    k  k   
   v  l Virgio        
  l      n  l     

    A   Av        
           l   v   

Mykolas  v Krokodilas  v  ž Žydas  k  s  ž Tri-
mitas  d   A   k  A  A    v  

 Aidas  A  A Jogas  A     
        s

     m    r

3. Vaclovo Daukanto-Ryto būrio partizanės 
Petronėlės Banytės-Daukantienės-Sigutės prisiminimai

Nuotykis pelkėje. s   v      
            

v           A     
    v          i

             
 i    m          

              
     s       

  d        
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Oro pritrūkus.    A        d  
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     v  d Rytas  A  A Jo-
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A        s  A   
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   A     v       

           A    
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         ė   
           

n          A  
     r       A  

   s  s s  A     v      
s           A v

Laimė lydi nuovokiuosius. s       v
 d  A v       A     
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      n    k     
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 s  A       lyA  k  s  A     
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Prašę „cūdo“, gavo „cūdą“. d            
            n  

      s       
                

i    k            
        i       

           
Gelbsti kortos. k     k      k  

  k               
d             m  

     A       
A              

                 
               

               
              
    o           

          

4. Vlado Lušo prisiminimai  

Bunkeris Lušų vienkiemyje.         
 s  n Algimantas  A  k Ilgūnas      

             
  r          s  

m       A    
    n   k      ž  
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    n  k   Snaigė    
         v   

   A         
        v     

      Snaigė  m     
         i    
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  d          

 v  l            Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai  
k     
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k            ž   
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 d            
s  l  l   s  s     A

  m      v  l l Genį (Žąsį)   
       v l     

   m     Genys (Žąsis   
          l     

            
          A v

5. Partizanės Stanislavos 
Žickutės-Oršvilienės-Snaigės prisiminimai

Netikėtas pabėgimas.   r    s   
              

   r   m       
   l        d   

       v       k  
   A    o      n     

  : A           
 n            

m    ii       i    
  r        n   
        s     A  
       :  o    i   

     A   i     
             m

          
       A       
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     r    
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  s  ž o Snaigės        k  A

   Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai  k    
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Pas Šiluvos partizanus. A        v  
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       ž  d      
 k   ž   A    s  n

Algirdas  A            k
 v         r    

  v      A    n   A  k
      n     k Rūstemas  
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s  ž o Snaigė  
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(Iš Stanislavos Žickutės-Oršvilienės archyvo)
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A          ž  A    
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Siaubo valandos Lušų bunkeryje. v       
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      l  A      l  
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„Nežuvus nuo rusų, žūsiu nuo potvynio“.       
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            m  

       l       
              

  n    l        
  v   n        

 s   A          
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k    k    n        
            m   

   m         
             

             
           

  Nikovo niet!  n   A v       
 A      ž    

     

6. Danutės Genovaitės Ročaitės-Kundrotienės prisiminimai

Jonas Žemaitis ir Povilas Morkūnas Ročų bunkeryje. v     
v  d Ryto   A    ž    
d       r     
A v              

          
      ž Vytautas   m

Rimantas,    ž      
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Sužeisto Vaclovo Daukanto slėpimas. v  d Rytą    
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(Iš Bronės Ročaitės-Grumuldienės archyvo)
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   e          i    

7. Atsitraukimas po Piktonių kaimo kautynių 
(1948 m. rugsėjo 30 d.) 

(Ištrauka iš Jono Šukio būrio partizano Antano Žiogo-  „Užrašų“) . 
 d              

      ž     d   
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  r    r   k  
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(Iš Bronės Ročaitės-Grumuldienės archyvo)
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REPRESINĖS SOVIETŲ STRUKTŪROS 
IR JŲ VEIKIMO BŪDAI

1. Šiluvos stribai
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  истребители       
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(Iš Ivano Jeleckicho knygos „Atpildas“, 1978)
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VI I  SKYRIUS 

POVILO MORKŪNO ŽŪTIS 
IR LAISVĖS KOVŲ PABAIGA ŠILUVOS REGIONE 

1. MGB agentūra prieš Povilą Morkūną-Rimantą 
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1. Šiluvos regiono laisvės kovotojų 1944–1953 metais sąrašas 

     k     os   
l        –   

            
    

 Adomaitis, Stasys-Obelis  v   r    –   
s v          

 Andriuškienė, Regina-Šalna  s     v
    

 Armoška, Kleopas Lampeo    l  – s Šerkšno   
      

 Armoška Algimantas      
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  k   r         m  
      m    A ž Birūtėno nu
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 Balčiūnaitė, Fruzina Eutrėja, Aušrelė     – 
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(Iš Adolfinos Balčiūnaitės 

archyvo)

 Eutrėja
(Iš Fruzinos Balčiūnaitės 

archyvo)
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         m  m    
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 Bielskis, Stasys Pempė   s  ž    ž  l   
         Paleckį lyA  s r

     
 Bosaitė, Danutė Mėnuliukas  s    ž  Gulbino 

             l

   m  Vingėla 
(Iš Petro Pociaus archyvo)
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to           m  lyA  k   

 
 Caporkienė, Elena  v      l   
s               m  

        lyA  m   
 r        s  

 Caporkus, Jonas Baronas, Beržas     m   
  m        
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(Iš autoriaus archyvo)
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A  l Paukščio       llA  

        A  v  e  
  v     v  e  A  k  v
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 Dačkus, Jonas   k  d      m   
 Daukantas, Vaclovas Lizdeika, Mantvydas, Rytas  A    
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 Dobrovolskis, Juozas Ramūnas, Likimas    A      
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 Dzimidaitė Žiogienė, Janina Svajonė  A      d  
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           v ž Dunojaus.  
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e       
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 Gadliauskas, Petras Sapnelis, Henrikas, Eimutis, Deimantas, Bijūnas   
 A      os   Sapnelis. 
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 Grigaitytės, Genovaitė ir Jadvyga       k
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 Grinius, Pranas-Saulius, Arūnas, Klebonas   k     
 v d Mantvydo, Ryto          

   v      

d   d  Darbininkas 
(Iš Petro Pociaus archyvo)
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(Iš Bronės Ročaitės-Grumuldienės archyvo)
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(Iš LYA fondų)
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      e     
–         –

          v   
v          v   
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 l       

 Karpinskaitė, Janina-Tulpė    r      
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 Karpinskaitė, Petrė-Ramunė    r      
    

 Kasparienė (Kasparavičienė), Zosė    v   v d
Ryto            

      s Šerkšno  s n Aitvaro  A l  
Paukščio  k       s   

 v            
        

 Kazakauskas, Stasys-Dėdukas  A   s    
   s       m Draką   

  – k Rūstemo         
     lyA  s  k  

 Kisielius, Kazys Vladas    s   – k    
  s         v
Žilėno  l Narūno          

l Rolando           s
Šerkšno    s n    v      

   y          
 Kokšta, Feliksas Kolumbas, Rūstemas, Ainis  v    

           
 Kokštienė (Rutkauskaitė), Zofija Debesėlis        
 Kontvainis, Antanas Žemaitis, Ąžuolas          

  
 Kučinskas, Petras-Paulius   k  
 Kuraitis, Antanas Richardas –         
v         m Ežeriečio    

 k    
(Iš Birutės Kupscienės archyvo)
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  s   e           m  
     k s     

 Kuraitis, Jonas –     v     
           A

   
 Kuraitytė, Petronėlė Snaigė, Milda, Svarūnas        

          m     
 k  r              

A k         m Ežeriečio   s  
       Snaigė      

 v       s Šerkšno, Fausto, Pilėno. d  
      s     m  

r     ž  k      v   o  
       v    s     
       s       k   

              i   
          lyA   k   

n ž     k     A    
  Žuvusiųjų prezidentas,   

 Laucius, Aleksas Paukštis, Lazdynas, Girėnas  s     
       r         

lyA       
 Lauciuvienė (Kripaitė), Jadvyga Paukštienė, Močiūtė  k   k  

    A l Paukščio       
 v     o  k   k      l  

       k        

 k s s  
(Iš Birutės Kupscienės archyvo)
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 A         l     
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       l      
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        lyA     
 Lazdauskas, Vincas-Virgis         
v       r  v   

      v Žilėno      
    v       s      s

 l   r        lyA  v  l
  –

 Ličkutė, Juzefa Petras   d  v l Virgio  l Narūno 
        i     s  k
      m   Ragui ir Jonui   

     k     
 Limantas, Antanas       
 Linkus, Bronius Leninas      v d Ryto  

m Drako  l Rolando       v d
Ryto            

    lyA  k     
 Lukauskas, Petras Mykolas, Svajūnas  ,  v   k k  

 s     
 Lukauskas, Vladas Gintaris, Lokys, Krokodilas    v   

         v l Virgio   
  v      ž     v  v  

   v n   k  v l      A  r  d
           

          s   

 l
(Iš Bronės Ročaitės-Grumuldienės archyvo)
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r           v n  
           

            
  –  v       k    

           
        lyA  m    r   

 Lušas, Jonas Algis    A       
   

 Lušas, Povilas Banginis, Narūnas, Laisvūnas, Saliamonas, Gediminas, Rolandas 
   A  v       

 llA           
    s  A        

m  ii    A k      
m       lyA  k        
l        

 Lušas, Viktoras            
k –s  

 Mackevičius, Jonas Kukuris, Genutis, Vygaudas   d   n    
 v Tautvydo Nemuno        

 v           
      k  k      

     v   Inkaro  v       
 v   m    m          

  m Linksmutį.      m     
     m    Rytui  r
Kukučio          l   
  m    ž     m   

            iii
     . s     d    

k  m            
             

     n    y   m
             
  lssr A    lssr k     k  i  
 k  lyA   m    –    –  

 Mackevičius, Henrikas-Ugnis, Pramuštgalvis, Vėjas, Vidmantas  m   s
 Gulbino        A Varū-

nu         A    

   m    d         
 lyA    

 A     m          
                  

    ž  A      
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 Mackevičiūtė, Zofija          
      

 Mackevičiūtė, Ona-Danutė  v Sauliaus  k n Jurgio 
             

           k   r
    v s Rodrigesu    lyA   m   

      k  i   k        
 Mačianskas, Stasys Ąžuolas  v   l     
 Makauskienė, Eugenija  i      v d

Ryto  A l Paukščio       
 Makreckienė, Antanina   l         

       m Drakas  
m    m    l Žirgūnas      

   l     v  k   
 k  d     

 Mandravickaitė Taučienė, Jadvyga Gegutė, Laikraštis, Lakštutė, Snaigė   
          m Drako 

           
             

  m     e      
          .     m  

   
 Mandravickas, k        v    

m   n       n     
           d

Ramūno. 
 Martišauskaitė, Jadvyga Kazė   v      
 Martišauskas, Jonas    A  d    

 k Rūstemo          
     

 Matutis, Vaclovas       l      
d k Šturmo  

 Mikalčiūtė, Bela          v d
Genę,       k    
 

 Miniotas, Vladas        A s Dai-
noto   

 Mockaitytė Petrošiuvienė, Janina Marytė   l  ž   v  
s s         k     

   

   m      m Drako      lyA  k  
  m    r  n   
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 Mockus, Antanas    k        S. Norei
     lyA      

 Mockus, Feliksas Mečys, Piratas, Naktis   l  s    
     v d Ryto ,        

Petrui    o  m   r     
   s Dragūną          

    m    
 Mockus, Jonas    k       
 Mockus, Petras    k      

  k  r    k       
          

         i     
 s   r         

 k         
 Morkūnas, Povilas Dilba, Brigys, Drakas, Rimantas ir kt.  k    

 –  ž   ii  m   m   
    k          

         
 Morkūnaitė, Juzefa Lakštutė   –    l  

  s    – m     
 d           

         m    m  
    r  Jaunučiu, Jogaila, Kukučiu   

      k    
   ž       

  lyA      
 Nacas, Stasys Aitvaras, Algimantas    v     

– s Šerkšno    Kalpokas       
       v d Ryto   

     m    kl      
 

 Nacas, Viktoras  k   k      v    v
    v l   v  s    

       v       
         n     

    s  
 Niparavičiūtė, Valerija          

      
 Noreika, Kazys  l   m  –   v  

LŠS       –  m    
           l  

 m     l      lyA  k  v  l    
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 Noreika, Stasys  l   m       
 ž           

         v d     
           

ž   m              
         s n     

        Trimitas   
 Noreika, Leonas  m         

 k   m      Trimitas   
 Noreika, Vaclovas  l   m  s       

 Noreikaitė Griciuvienė, Elena  l       
 Noreikaitė Deikuvienė, Ona Smilga   m       

s n   ž  s n          Rimgaudo 
              

 r   m n    
 Norkus, Stasys-Pačtas    l Žirgūno    os  
 Norkutė, Elena  s    l Žirgūno   

 Norkutė, Janina  s    l -Žirgūno    
  m         Rožė l   

   
 Papreckis, Bronius Kursaras, Jaunutis, Tautmylys  s   v  
 Papreckis, Vaclovas Pikeris  d   v     

 
 Papreckis, Viktoras Kariūnas  s   v       

Šiluva–l    m   
 Paulius, Alfonsas  s ,  v  –   v d Ryto 

 s s Marūno           
              

 lyA  A     
 Paulius, Juozas – v d Ryto   A Žvainio   v  

A           
 Petravičius, Kajetonas   m  d       

 n    A s       
           

   l     
 Petryla, Alfonsas   k       

llA    ž            
  r           
  lyA   ž     

     r      lyA     
 lyA  k  A  s s    
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 Petrošiūnas, Marcelinas    l      
       m   m  

  Rytui
 Pociai, Petras-Beržas   Povilas-Liepa      
   v       A  

      m     ž      
           

               
   k         

     A           
      v    s    

  (Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai    
y            lyA    

   lyA     
 Poškienė (Paškienė)   k  A s       m  

  
 Pracišauskas, Leonas Kalnietis  A   v      
 Pracišauskas, Romualdas Hamiras  l     m   

   v     v      
     Aldoną      

    m   v   r   
ž     k       nkvd  

             
     r Hamiro     

 Laisvūnas,          
  Beržinis   A v        
   Hamiras           
       Hamiras     

     s        
        Aldona  A v  
              
         s  d  Aldona  A

            
            

 Aldona          
    Laisvės kovų archyvas   –   

 Radzevičienė, Marcelė  l   A      m
-Ežeriečio  Narvydo         

 Radzevičius, Mykolas  A   A     
m Drako        

 r   m       m  n   lyA   
  

 k    k   i  Liutauro      Laisvūnas  Laisvės kovų archyvas  
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 Radzevičiūtė Caporkienė, Aleksandra Petrūnėlė   A  m Drako 
   

 Radzevičiūtė, Veronika Ona, Birutė   A  m Drako  
 –          y   

     
 Rančys, Petras    A        
 Rasickaitė, Zosė Albina, Aldona  A   r     

 A s         A s Dai-
noto          

  lyA      
 Rasickas, Petras  A      A s   

  A     m    Šarka   m  
             

 
 Rašimai, Vincas ir Irena   k     m    

     m       v r  
       o  r   
   

 Reinartas, Kazys         ž  
 Rimkus, Jonas-Karklas  m   k  m Drako 

   v         
   

 Rimkus, Povilas  m   k     
 Ročas, Boleslovas Tadas    s       

    r       A   
  A  v   v      v    

v       v Švilpos   l Narūno 
      y     k  v  

     r   l r      
   

 Rutkauskaitė Kokštienė, Zofija Rožė, Lakštutė, Lakštingala, Debesėlis, Lietutis 
 v          

 Sabaliauskai: Izidorius ir Petronėlė   k      
 A s  ž         

   i s  k  ž      
     ž       

      s        s
            

              
  i s      

  n v       
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i  s  
(Iš http://www.alioraseiniai.lt/vieni-tevus-ateme-kiti-siandien-skriaudzia/)

 Saligaitė, Jadvyga  v          
 v        Rūta.   

   lyA     
 Sankauskas, Vytautas Rodrigas, Daukantas  m        

   
 Sauka, Albertas Merkys         
 Satkus, Stasys Marūnas, Džekas, Vytenis, Audronis    ,  

            
 Satkutė, Jadvyga       v Jūreivio  

  m Vygaudo     lyA  k    

 Steponavičius, Juozas Šaltonas  v    s  ž   
   m   Tyliaus  

 Stonys, Juozas Vampyras, Pilėnas, Šerkšnas, Faustas     
             

  k        m     
        s    

  s      lyA  m   
 r     

 Stoškus, Albertas Duanas, Dainotas, Lapelis, Smūgis, Alanas    
     

 Stoškus, Pranas Audra, Vėjas     v  A s   
   

 Šadys, Vincas   l   
 Šalkauskas, Aleksas   l        

  k       lyA  k   k   
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 Šilva, Jonas-Alksnis,   os  
 Šilva, Vincas-Zubrys, Dulkė  A        

 l vA            
   i       m Drako   A

         v   
          r    

m  s          v    
     m  lyA  A   
           

 Šimkutė, Janina    m  
 Šniuolytė, Ona   ž         

         m  
      

 Šniukšta, Aleksas Sakalas   A         
ž      k   A  o

 Šniukšta, Kazys Aras   A  n          ž
  lyA  k    

 Špukas, Vytautas    v l Virgio  l Narūno   
 Janytė. 

 Šukys, Antanas Varūnas  A   A  r    
          

 Šukys, Jonas Gulbinas, Strausas, Aušronis, Svirūnas, Liutauras, Birantas  A   
A  r           A s Merkiu 

    
 Šukytė, Jadvyga-Briedis, Žvaigždė, Birutė  A      

      m      

 s Vėjas   
(Iš Petro Pociaus archyvo)
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  os  Briedis  s   m     
Gulbino   Žvaigždė  i      d   

     l        
  s         lyA  A  ž    

    
 Taučas, Pranas Avietė, Spanguolė, Varna, Zemalius, Teodoras, Daktaras, Janytė 

      l s    
   k      

         m    
        m   k      

      l     
  vos       v      ž

             
    vos         

     A   s  os  
 m             

           
 s        .    
           v   

     v   v     
       m  y       

  lyA            
            

    m  
 Teišerskis, Pranas    l      
 Teišerskienė, Kotryna        

  
(Iš Raseinių krašto istorijos muziejaus)
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 Tolevičius, Petras    s         
           v  s  

k n         
 Tverijonienė, Stefa Ramybė        

v Vytauto          
          

    s s  lyA      
 Uinskis, Kazys Vytenis, Tauras  k   k      

    v      Genės     
   

 Urbonavičius, Antanas-Agrastas    k  m    os  
 

 Vaičiulis, Antanas          
     

 Vaičiulis, Petras   v  d    k Rūstemo 
            

 Vaičius, Povilas Kalnas    s    os     
m    m Rimanto     lyA   

   
 Vaitkus, Antanas  v   v  
 Vaitkus, Jonas      
 Vaitkus, Juozas-Baravykas   m  m      

   
 Vaitkus, Stasys Gediminas, Radvila, Jūreivis  A      

       s s       s  
 lyA  k    

 Vaitkutė, Aldona Purėnė  A        
        m Vingėla. 

 Valantinas, Juozas Gerulis, Žaibūnas, Granitas  s   ž   
   v         

 v  v  A s  Gulbino    ll s 
v     Merainio    

 m    v    A   l  
     s  m    Kaštonas  v  

    k n Katinu  Kuisiu  o Pušimi 
d   k    m      

s      A   v Kaštonas ir 
l Drąsuolis,          d  m  

     k       

  v       lyA  k  v  Vitvyčio   
   m   m     lyA  k    m    m  
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   m   v      
             

   m    s       
 v         s s   

           
   s     v       

  os   s r Aušrą         
  A      s r    k  

 A   v       v    
               

   r           k   Kašto-
nu          s    l  

  l    d         v    
            

      d      
     v           

v         
v      m        

            m k  
               
  k      v    

k      lyA  k    
 Valantinas, Stasys    ž   vos      

 o  

  m     
 s  r Aušros    

 v Granitas   m   Kaštonas 
(Iš autoriaus archyvo)
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 Valantinas, Vincas-Varputėnas  v   A  r    sos 
   llA      A  sos   
        s      

y          
 Valatka, Petras   r  m Drako 
 Valatkienė, Stefanija-Draugelka   r      v   

v d Ryto      m Rimantu  m   
Bijūnui v  i     A        s  

       v  r   r  v  
              
         v       

             
             

             
 k           n   

r    s      Draugelka. v   k  
        v       

  

 s  v          

 A  v Bitė 
(Iš Petro Pociaus archyvo)



P R I E D A I      469

 Varnas, Antanas-Minus    v   r  sos    
   s  lyA  m    r   

 Vaštakas, Antanas-Bitė, Medžiotojas, Romas, Gerulis, Virgis     
k              
   d         v  

    Aos   l     d
      m         os 

   m   Raseiniai     
     lyA     

 Vaznys, Andrius Alkis, Ragelis, Algis   r      r  A
  v   m        A  

 
 Vičas, Alfonsas Baronas      
 Vičas, Antanas   r Hamiro būrio      
 Vičas, Petras Bironas      
 Vičas-Vičiūnas, Antanas-Uosis   ž  Aos  m Drako ir 

r Hamiro    
 Vileikis, Mykolas Našlaitis   l  k  
 Vilimaitė, Izabelė Stirna   v         

 v
 Virbickas, Alfonsas Žygūnas, Leitenantas    v   

l Saliamono        
  m   n    m       

            Žuvo 
      k A   s

 Virbickas, Petras Algis  v       
       ž     k k  

 s  m   v       k k  
       

 Zavadzkis, Jonas-Alksnis          
  

 Zenkevičius, Stanislovas Algimantas    i   v    
 d       v     

               v  
              

         v  A Žvainio 
  k     ž          

       k    m
 Želvys, Vaclovas         

 Žickus (  Žickis), Stasys Trimitas    d    
            l Narūno  

        

 A  v         
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 Žickus, Vacys Medis   k  m    
 Žiogas, Aleksandras   m       k  

 A   
 Žiogas, Antanas Kiškis, Vandenis, Birūtėnas, Aldevidas, Aldūnas, Aliutas  

d     kl    v Grupenio  m
Drako  l Žirgūno  Gulbino      

 Žiogas, Adolfas (Adolis) Kernius, Omega, Kontrimas, Šachtas, Žirgulis, Arūnas 
 d    r       m  

 Gulbino  s           
    v     

 Žiogas, Aleksas Švendrys      l    s  
k k     

 Žiogas, Povilas Genys  d  v Grupenio     
 Žiogas, Viktoras Gylys, Dunojus  d     
 Žukauskas, Jonas Dainius, Ugniaširdis, Girėnas, Smilga   v    

     s  A  A     
   v d          

                 
   

 Žukauskas, Vaclovas Kurapka         A  
 s  v    v ž        s

 v   A   r  

s    l      
  n  ž   ž   ž  

   l     ž   v  
s   l      A  m

   

A  v Leitenantas 
(Iš Klemenso Virbicko archyvo)
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2. Jono Junoko-Rūtenio dienoraštis

 Rūtenio        
     

d     
 Rūtenis   
 Ežerietis, Narvydas   m  
 Richardas  A  k
 Snaigė   k
 Ainis  
 Dulkė  v  
 Žvangutis         m

Ežeriečio    
 Vandenis  A  ž
 Saulius  v  
 Šiūra  A        
 Žemulis  A  ž  
 Jūragis  s  v
 Uraganas  r  
 Rombinzonas   
 Varnėnas     
 Šarūnas  l  
 Ramūnas  l  k
 Alkis  A  v   r   Algis
 Sultonas  v  ž
 Pelėda     r  
 Žiedas  

  r   A  

d

v   Rūtenis

Kelias į laisvę 

     

 

1946 m. sausio 27 d., sekmadienis

m                
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 m     Rūtenio  
k       

(Iš Barboros Junokienės archyvo) 

          A  
             

            A      
     v       

  A   Rombinzonu      A    
           

            
        
              
   i             

      

Sausio 28 d., pirmadienis
k               

      r       
    Varnėnas         

  m          
      Uraganas r     
              
    Richardas A  k       



P R I E D A I      473

k   Richardas          
                

        Richardas      
               

       

Sausio 29 d., antradienis
r         s       

         Richardo 
            

             
n      Snaige           

 A      v      m    
 Sturmgewehre      Snaigė     

d               
        A     

  
      Žemulis A  ž      
     A         

            nkvd

   
(Iš Barboros Junokienės archyvo)
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  v   A       

             Dulkė v  
          Varnėnas   

ir Rombin onas            i  
            

ž     v    Ežerietis  m
   Šarūnu l         

       

Sausio 30 d., trečiadienis
      Richardas          

       n       
             

        A    
              

 
    Grybas        

 Richardo   v  Richardas su Ežeriečiu, Jūragiu s  v  
Šarūnu, Šiūra A     Richardo       

 n       s     
               

  k     

Sausio 31 d., ketvirtadienis
A         Richardo       

        n     
             

           v  
         r  v  

A   A         s   
              
  l                 

          m   
   m        

   A    Alkis A  v   Šarūnu   
  Ežerietis su Ramūnu l  k       

Vasario 1 d., penktadienis
d     m            

             
    A          

           
v  Ežerietis su Uraganu ir Jūragiu    Richardas ir Snaigė     
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Vasario 2 d, šeštadienis
A   Richardas ir Snaigė     n    

       k      
                

  A      l   l   
             

      l        
        v      
     A       Ežerietis, Jū-

ragis ir Uraganas            
o             

        r      
            
 A            

          A     
              

           
           

Vasario 3 d., sekmadienis
             

           r    
Ežeriečiu       Diemedžiu        

      
v  Šarūnas             

            
     

Vasario 4 d., pirmadienis
k                

 m              
   d           

n                 
             r  

            n  
            
 i           
             

Vasario 5 d., antradienis
n          ė      

             
              

             
     n           
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          n    
         ž     

               
               

      ž       v  
             d  

      

Vasario 6 d., trečiadienis
              
   r            

             
                

            
A                 

      Ežerietis        
         

d               
           l
            v  

     Ežerietį     

Vasario 7 d., ketvirtadienis
k            A   

        ž    
      s          

                
 m              

           
            

     d       
        
v           
  n             

  n        
  n          
     m       

        

Vasario 8 d., penktadienis
v               

        
           

            
  m           
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  m    v         
            

v        n     A   
              

       

Vasario 9 d., šeštadienis
i            

         
d    n           

             
           m   

         
      m        
   v     Ežerietis     

         n   
    

Vasario 10 d., sekmadienis
          
           

           
    A      r     

             
           

            
         s     

     m      
            

         m     
 m               

       v      n   
     Ežerietis       

Vasario 11 d., pirmadienis
d         m         

              
               
        A      

                s
n          n    

      m      
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         n    

              
 

Vasario 12 d., antradienis
d      A    l   ž      

 Ežerietis        d     
        v  Ežerietis     

             n  
     n          
 ė             
        

             
            
           

             
             
             

               
           Rombinzonas 
  

Vasario 13 d., trečiadienis
          v    

                
     v         
  

Vasario 14 d., ketvirtadienis
r    Jūragis         k  

       A   Ramūnu       
   i       r     

  s            
v           

Vasario 15 d., penktadienis
d               
s          

Vasario 16 d., šeštadienis
 l  n   v        

             
             

    v           
   Ežerietis su Uraganu ir Sauliumi v    
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Vasario 17 d., sekmadienis
               
 v     A   Grybas     
     i        

            
 

Vasario 18 d., pirmadienis
d     Ežerietis su Uraganu ir Sauliumi        

  s           
   n            

             
             

 k  k  

Vasario 19 d., antradienis
v               

              
            

Vasario 20 d., trečiadienis
s              

 s           k    
              

     nkvd      k    
             

      Richardas su Snaige, Šiūra ir Vandeniu A  ž  
  Snaigei     Peteliškė      

      Snaigė      Šarūnas 
ir Dulkė    Ežerietis    

Vasario 21 d., ketvirtadienis
d   s          s  

           
      m       

            
  v            

             

Vasario 22 d., penktadienis
A     Ežerietis, Richardas, Šiūra, Snaigė ir Vandenis     

            
  v           

            v  
Ežerietis su Rombinzonu, Varnėnu, Uraganu, Šarūnu ir Alkiu     
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Vasario 23 d., šeštadienis
r   Ežerietis            

            
           

              
      s         

          
              

            

Vasario 24 d., sekmadienis
             d    

    i         
              
  v      r    Ramūnui  
            
            

        Šarūnas     
nkvd  s   nkvd  A  s    

   l          s   
 Ežerietis su Šarūnu          Šarūno 

   l            
  

Vasario 25 d., pirmadienis
        Ežerietis su Šarūnu     
        Saulius ir Šiūra    

 Rombinzonas, Sultonas ir Žemulis         
 v     i    

Vasario 26 d., antradienis
s         d       
v       l     d    

     v  Ežerietis su Šarūnu      
  Dobilu ir Bijūnu  Dobilas    Bijūnas     

 Šarūnas             
   Jūragis su Ramūnu      

Vasario 27 d., trečiadienis
v                

               
 

Vasario 28 d., ketvirtadienis
m         k      

        k         
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ri              
     r          

            
            

              
  

Kovo 1 d., penktadienis
    s      d     

v             
          Jūragį    

 Richardas, Sultonas, Vandenis, Dulkė, Šiūra   m    
           

     

Kovo 2 d., šeštadienis
s     l         l  

    v  Ežerietis, Richardas, Šiūra, Sultonas ir Snaigė     
  

Kovo 3 d., sekmadienis
s   Saulius           

              
     

Kovo 6 d., trečiadienis
          m    
              
    v       n   

    ž         A   
             

Kovo 7 d., ketvirtadienis
    k           
            
              

  v  Uraganas, Šiūra, Richardas, Saulius, Sultonas    
  Ežerietis, Šarūnas        Bijūnu.

Kovo 8 d., penktadienis
  Bijūną    Siaubo        
 nkvd        A   

            v  
           

    lssr           d  
          r  A Klasių kova Lietu-

voje 1940–1951 metais  v  m   –
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          k

       n       
             

            
     r         
     r  

v  Ežerietis, Uraganas ir Šarūnas         A  
               

    A           
       

Kovo 9 d., šeštadienis
n            

           
             

A     d          
              

      k          A
           
v            
            s    

      

Kovo 10 d., sekmadienis
d    v  Šarūnas, Pelėda, Jūragis ir Alkis      

              
 . Žemulis su Sultonu         

Kovo 11 d., pirmadienis
l               

 Ežeriečio        Uraganu, Richardu, Dulke ir Snaige   
             

              
             
v   Šarūnu    Baravyką    v   m  

         

Kovo 12 d., antradienis
Ežerietis      A        v  
Sultonas su Vandeniu       Saulutę   

   A  ž              
      n  Sultonas su Vandeniu     
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Kovo 13 d., trečiadienis
A       Ežerietis          

 ž            
  v          

            
A              

      
v  Dulkė, Šarūnas, Šiūra, Sultonas, Žemulis, Pelėda       

      n       
            v    

   n            
              

             
      d     

  o         
         i    

             
  Šarūnas ir Pelėda     Šarūnas    Pelėda 

             
         m   
             

     
          

      n         
 m             

             
             
 v            

            
           

Kovo 14 d., ketvirtadienis
             

v       Pelėda        
    
v              
   n           

s  n   A  m       s   
k  n  s n           m  

        n       
 v     Sultonas         
           

Kovo 15 d., penktadienis
        v  Šarūnas, Šiūra   
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Kovo 16 d., šeštadienis
              

           
    r           

          k    
 

Kovo 17 d., sekmadienis
      Pelėda     

   Snaigė          Šarū-
ną, Uraganą, Ramūną      Pelėda       

    i          
           

v               
    

Kovo 23 d., šeštadienis
       s    v  Ežerietis 

   

Kovo 24 d., sekmadienis
            

    Uraganas, Žiedas, Šarūnas, Richardas ir Snaigė  
          i   

Kovo 25 d., pirmadienis 
    m  A        

Vandenis        n     
 

Kovo 26 d., antradienis
v      Bijūnu    

Kovo 27 d., trečiadienis
             

     d          
         d     

     ž         i   
   v           

     

Kovo 28 d., ketvirtadienis
         m     
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           v  

           v    Šarūnu  
              

  

Kovo 29 d., penktadienis
              
        

v  Dulkė, Jūragis          A  
             

Jūragis su Dulke       

Kovo 30 d., šeštadienis
          n     

              
    A            
     v          

n   Ežerietis su Jūragiu, Alkiu, Uraganu, Richardu, Žvangučiu ir Žiedu 
             

    

Kovo 31 d., sekmadienis
k           l  

       

Balandžio 1 d., pirmadienis
           Ramūnas 

   Snaigę   Šarūnas    
     A        

            
  
            

r               
    m      v       

                
 m              

   i         Dulkė  
    v        

        

Balandžio 2 d., antradienis
               

           r   
       Lokį   v  l     
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      Lokio      Žiedas   Žvan-
gutis               
       k             

        d        
       Ežerietis, Uraganas, Saulius, Šiūra, Jūragis, Že-

mulis, Sultonas, Vandenis, Richardas ir Žvangutis        
  n  n       

Balandžio 3 d., trečiadienis
             

   
            

Balandžio 4 d., ketvirtadienis
v              

    nkvd    

Balandžio 5 d., penktadienis
               

            Varnėnas   
           

              
         Dulke     

Šarūnas   Baravyką   k  Šarūnas      Dulke 
   v        s     
               

 i              
 

Balandžio 6 d., šeštadienis
r               

    l           
   

Balandžio 7 d., sekmadienis
r               

   
           A   

   

Balandžio 8 d., pirmadienis
n               

   

Balandžio 9 d., antradienis
           A   

           v   
Ramūnas  Šiūra ir Saulius   k   Ramūno   A   
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Šarūnu              
            

  

Balandžio 10 d., trečiadienis
            v  Narvydas 
 m   Sultonu       Bijūnu.

Balandžio 11 d., ketvirtadienis
      r      Žilėno 

 v   

Balandžio 12 d., penktadienis
v         i      

             
          Narvydas su Varnėnu ir 

Uraganu            
 n              

           k        
   r            

             
         r  

     

Balandžio 13 d., šeštadienis
d    v   Šarūnu        

       

Balandžio 14 d., sekmadienis
r           

 v   Šarūnu       

Balandžio 15 d., pirmadienis
           n    

      n       
   

Balandžio 21 d., sekmadienis
  v      v      

    v        
  r       k      
  m  m    l     

         v  Rombin-
zonas         

           
        v   r   
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Balandžio 22 d., pirmadienis
A  v   r           

   v  A  A   k  r  d  
       v   s   

           
    s          

             
         i     

 v      A        
             
           

         v   
             

             
 v  Narvydas           

           

d     Rūtenio    
k     i  s     s   s
              

    v    m  v  
       m e  e    

        
Apie „Dienoraščio“ autorių ir jo likimą.      

A               
    l       

     l   v   
             

           
        
„Daržinėje liko kelionei paruoštas vežimas...“    A
       v      

ž    k       
   A       ž     i   

          l  
         d     

    A   r    i     
  r        n     

     v         
  A          

            
          r      
  k   s         
    k           
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     Smeršo    v  
             
   i           

Rūtenis,   . d       
v             

       m     
 A    k          

 i     r    ž        
  ž      s       

        ž     
              

             
  v         

            
 s         

     
     

(Iš Barboros Junokienės archyvo)
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 m    m        o  
l         

   m         
             

  s         s   
    v        k  

            
     r         

           v   d   
            

 m             
            k   
            

            
            

           
   A           A   

          n   ė
          A    

     m          
  k            

       m          
m               

   A             
  l           

              
         r    

             l  
    v           
        s   i  

        
k             

n            v   
           r   

v         r       
            

            
              

   k            

             A   
 m  
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  n              
           

 k       i        
              
                 

  i      n   m     
A  l    d  A        

Tragiška naktis    . m       
           r   

          
      s  r      

      v        
   A           v

        A        
m       k  A  m        

             A
       A        
               

        v     
         l  k Ra-

mūną  i             Rūtenį. 

Kiekvienas žmogus, 
kuris savo tautoje yra veikliausias patriotas, 

yra ir geriausias pasaulio pilietis.

 

3. Laisvės kovų memorialas Tverijoniškėje

k  l            
    m          

  m        r   
            
       m    
          

   r      r   
   l          

               
      lyA  k    m    r   
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          l   
           

       
           

     l        
 r        

             
           

     m        
      m        
          A    

    
      m     

 viii     l  l    
      k   s  k

 k   A  m     
    k  k      

    d    ž Vytautu, A
 Faustu  A  r Vanagu   Alkupėnu   
Merainiu  v  Kardu      k   

  m Rimantu..., l   m  r  v
  

 v       A  m          
m   l        k         

m  o  s  r  Antanas Mackevičius: laiškai ir parodymai  v   

m       
r    r   

(Iš Rimanto Banevičiaus archyvo)
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          s  
  l         
    l      

            
            

     l     
           

  k            
    A  r Vanagas     

      Merainis    
 ž            

             
 m        o  

l  Akacijos       m   
    l      

 l         m
Rimanto    Aldonai  

l            
   k        

          
          

    n         
          

           
   v          

    r   n  A  m  
 e    s  A  

          
              

         n    
        v  

 m  m  k   ssk   m  s
 k    lk    A  s  lssr 

A      lssr   m   
        
 lssr       r   

(     r   lssr    

 v   m  m  k        
         s     r    

        r        i    
   Lietuvos istorija   A   k   



494     N e n u s i l e n k u s i  Š i l u v a

l          d  
 llks     ž Vytauto  ll s   

 l Nakties  A  Fausto  l     
A  r Vanago  llks  v    

 Merainio    
(Rimanto Banevičiaus nuotrauka) 

  
(Iš leidinio „Alio, Raseiniai
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  l  m   nkvd m   
     n  d  r   

 nkvd    s      
 m    m Erelio        

        
  v        

             
            

     
 m   l     e  k   

    v  e   l   v  
 l             

           
  

        atidavė savo 
gyvybę be jokio išskaičiavimo, netrokšdami jokių postų, gerai žinodami, kad jų laukia 
mirtis      l  l     

      m      

       m     
(Iš Ritos ir Jaroslavo Banevičių archyvo)
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l     
   

m   
(Iš Jaroslavo Banevičiaus archyvo)

l  r     
    v     

r     m   
(Iš leidinio „Alio, Raseiniai
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       m        
         

m   r    r      
          

             
           

            
           

           
  s        l     

   Dievu tapo pinigai, žmonės prarado savo tikrąją 
vertę              

    
s              

            
         

          
         

         
m    A  r        

             
     

 m          
           
          

          
    Jaunime, pažiūrėk į šiuos drąsius vyrus ir būk toks, 

kaip jie.  i            
    m      A

   m    l   r  
         n  

 m      
 m         m

           

   v  A Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė XVI–XX a   v   
     l Daumanto  A  l      m

       d    m   A   
 v  ž   A    s  s   r   v  

s  k   v  r    k   d  k  A     
 r  k  s  A  A   A  d   l

 i   r  A       l     
   v   s   k   e  k   s

  v   
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       k     

       l
        l  

        s   
    l       
  n     s   
       

d           
   l   m          

            
             

               
     n          

 d       m     
             

           r    
           

m                
m         

          
        

 l     Ryto      
    A       

            
     v   A     
           v

      s    
 n         
  v         

v   l           
  k   A      

      k     r  k
   l       

           
  d    s  v d  

      

 k   l         Laisvės kovų didžiuoju 
kryžiumi    Laisvės kovų kryžiaus ženklu Skydas ir Kalavijas     Laisvės kovų kryžiaus šlovės 
žvaigžde Virtuti civili  llA      Už nuopelnus Sąjungai ir Tėvynei    

 k        l  n    
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimas  Laisvės atkūrimo kryžiumi     Trispalvis Kaspinas 

   l  s  k   ii    Su Sąjūdžiu už Lietuvą   
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k  m           
             

        v   
A  r   os  s  r Aušrai,  l  

  d  
l     r    r   m

     l     l  l   
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sAn r m os 

lviA  l    
l vA  l    
lyA  l   
kAA  k     k     
lvoA  l    
lr  l  r
l r   l       
vsd  v   
lkd   l    
l s  l   
le  l   
ml e  m     

k   
vk  vk  v   v  k  
llks  l  l  k  s
vlik   v  l   
ssrs  s  s  r  s
rs sr  r  s   s  r  
A   A  
m   m  
ssk   s  s   
vk   v    
lssr  l    
vk  v  
mvd  Ministerstvo vnutrenych del v   
nk   Narodnyj komisariat gosudarstvenoj bezopasnosti 
  v    
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li erA ros s rA As

 A  l k     Laisvės kovų ir netekčių metai: laisvės kovotojų 
prisiminimų rinktinė   r  k   v  m   

 A  k Šimtmečio keliu  v  v   
 A  A Lietuvių tautos sovietinis naikinimas 1940–1958 metais  v  m  

. A  A . m        
        l   

 
 A  A s         

         l  
  

 A  A       
       l   

 
 A  s Upel i s  d  – Laisvės kovų archyvas   k  

l       
 Aukštaitijos partizanų atsiminimai   v  m   
 Aukštaitijos ir Žemaitijos partizanų prisiminimai   r  k   v  
 Auszra   
  l Tėviškė šaukė į kovą: buvusio liaudies gynėjo atsiminimai  v  m  

  v 1942 m. mėsmalė  v  
  v Raudonasis žaibo karas  v   
  k Dienojant: spaudos draudimo laikų atsiminimai  v  
  m Iš mūsų kultūros ir literatūros istorijos   k  v  d  

   
  Pasistačius bendrą darbo tikslą  r  m  m   

 
 d  v      l  l  A

 Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai   k  s  s   
 

  d  v    Naujoji Romuva,  
      l     

       v   

  n  k  d  k  A   Lietuvos partizanai 1944–1953 m  
k  

  n  k  A A  r Vanago     Laisvės 
kovų archyvas   k  l       
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  n m    l  Laisvės kovų archyvas   k  
l       

  n Pasipriešinimo istorija, 1944–1953 metai  A  
 ž  n Žuvusiųjų prezidentas: Jono Žemaičio biografija   

 v  l        
  O prawie wojny i pokoju (De jure belli ac pacis, 1625)   
  l  Kovos keliu žengiant: Vakarų Lietuvos partizanų eilėraščiai ir dainos, 

1945–1953 m  v  v  
  v Lietuvių laisvės kovos 1940–1990: istorijos bruožai  v  
  v l    Veidas    
  Naikinamasis Stalino karas 1941–1945: planavimas, realizavimas ir dokumen-

tai  v   
 y  s Šiluva Žemaičių istorijoje  k  
  m  m  l   A Lietuvos valstiečių judėjimas 1861–1914 metais  

v  m  
  k m  l    

      Lietuvos gyventojų genocidas    
     v  

 k  v i     Tiesa,    
 Kęstučio apygardos vadai      A   k  
 Knygnešys 1864–1904    r   k  s    A

   
 Knygnešys 1864–1904    r   k  s    A

   
 Knygnešys 1864–1904   v  m   v  l    
 Kovos keliu žengiant: Vakarų Lietuvos partizanų eilėraščiai ir dainos, 1945–1953 m  v  

v  
 Laisvės kovos Prisikėlimo apygardoje   A  m  v  l  

      
 Laisvės kovų aukos Pietų Žemaitijoje   v  s  k  
 Laisvės kovų archyvas   k  l       
 l  v Leninizmas. Lietuva: dokumentų rinkinys  v  
 l  v ė     Kauno tiesa,   
 l   ž o  s    A  v  Ait-

varai: Kęstučio apygardos partizanai   k  s  s    
 Lietuvių archyvas. Bolševizmo metai  k  s    
 Lietuvos gyventojų genocidas 1944–1947   A      

v  l        
 Lietuvos istorija: enciklopedinis žinynas  v  m      

 Lietuvos kariuomenės karininkai 1918–1953   v  v  
 Lietuvos TSR istorijos šaltiniai   v  
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 m  o  s  r  Antanas Mackevičius: laiškai ir parodymai  v  

 m  e r   Laisvės kovų archyvas   k  
l       

 m  s Atsiminimai ir kiti kūriniai  v  
 m      k   Laisvės kovų archy-

vas   k  l       
 m  l v       
 m  v Draudžiamosios lietuviškos spaudos kelias 1864–1904  v  m   

  
 m  i Kraupūs žodžiai. Kėdainių krašto pokario tragedijos metraštis. Liudytojai ir 

dokumentai    
 m  v k           

 Mūsų žinynas    
 n  n Rasa  n     Laisvės kovų archyvas   k  l

      
  k     l       

  Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai   k  s  s   
 

      k   Aitvarai: Kęstučio 
apygardos partizanai   k  s  s    

  n Budeliai. Jie vykdė Stalino užsakymus  v    
  A k   l    k    Aitvarai: Kęstučio 

apygardos partizanai   k  s  s    
 r  m k      Knygnešys 1864–1904  

  r   k  s    A    
 r  A Klasių kova Lietuvoje 1940–1951 metais  v  m  
 r  k k      Jubiliejinis jaunimas  k  
 Raseinių krašto savivalda 1918–1920 m.: straipsnių ir dokumentų rinkinys    

 v  A  
 r s  k k    v      

Laisvės kovų archyvas   k  l       
 r  s      Krivulė     

 s  v   v Mes nemirę  k  m   k  
 s  Stribai  v  
 s  v       s  v    

  
  v   . – Komjaunimo tiesa,     
  A 1905 m. revoliucija Lietuvos kaime  v  
  l d  l       Tiesa     
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  l  A  A   i Sovietinis saugumas Lietuvoje 1940–1953 
metais  v  l        

 v  v Tarptautinė teisė  v  e  
 v  A  m Rimantas  v  l  l    

Kęstučio apygardos vadai      A   k  n  
 

 v  A Šiluvos apšvieta 1592–1992  v  l      

 v  A   k   Aitvarai: Kęstučio apygardos partizanai   
k  s  s     

 v  A Šiluvos regiono dvarai ir jų vidaus teisė XVI–XX a.   v  v  
  r Sovietiniai partizanai Lietuvoje 1941–1944 m.  v  l    

  Pabaltijys ir Kremlius 1940–1953  v  m  
 ž  d Lietuvos Respublikos nepriklausomybės atkūrimas: pagrindiniai klausimai pagal 

tarptautinę teisę  v  
 ž  d ssrs        

 Jurisprudencija   
 ž  s    m      Pozicija,   
 ž  n m k    l  l

 ž    ž  l  Apžvalga,  
 y srs nkvd
 m k

 
    Судьба и воля, или горькие воспоминания     

   Самоубийство. Зачем Гитлер напал на Сoветский Союз?   

Teisės aktai

 l  r         
  Valstybės žinios   n

 l  r        
  Valstybės žinios   n

 l  r        Valstybės 
žinios   n   n  atitaisymas

 l  r   d  l  l  k  s     
     n viii  Valstybės žinios   n  

 l  r         
 Valstybės žinios   n

          ž    
    A     
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 A       
 

 ž           
 su        

 l  r       ssrs  
         

  n viii  Valstybės žinios:  n
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Asmen vArdži ų rody k lė

A
A  l  
A  v  
A  s  s   

  
A    
A
A  
A  A   
A  o  
A  A  
A  A  
A   
A  A  k  
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A  s Obelis   
A  v   
A  v  
A  A  
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A  e   

    
A  l     
A  k Putinas 
A  k  
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A  Šratas 
A  A   l  
A  s   v   
A  k Čekuraitis 
A  d Vaidilutė 
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A  o  
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A  n  
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A  v  
A  A  
A     

A s  m  

A  A   
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A  k     

      
  

A  
A  v
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A  m  
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A  r Šalna 
A  
A  v   v    

   
A  v    
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A  A Jogas   
    

A  r  
A  A   v  
A -(Balsaitis) 
A   
A  v    
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A  s  
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A  A  
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A  k
A  k Lampeo   

      
  

A  m   
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A  v  
A   

A  A  
A  A    
A  l  
A   
A  A   
A  Cezorskis, Povilas 

    
A   
A  A  k   

k  
A  A  
A  v  
A  A  
A  
A  s  
A  n   s  
A  A  
A  n Upelis  

A    
A  s Upelis 2   

     

A  
A  e  
A   
A  k  
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 A     

    
  
  

 A  
  
  
 m  
 m   

 d   
 l Baronas (Saratov)  

   
 v Saulius   
     

     

 s   m   
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 s    
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 l    
  
 r    
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 A Žaibas 
 A     
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 A Uosis    
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 Klajūnas    

   
 s Gunda  
 v   
 v  
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d  Sigutė, 
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   m
 r      
  

 e   i  
 Paleckis   
   

  
 m     
 m Vingėla, Puš-
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 r  
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 e    

 s   
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